

MUNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04052023PERP
Processo Administrativo Nº 04.05/2023-PERP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ FEITOZA DE FRANÇA
Data de Publicação: 16/11/2023 11:27:13

TOTAL DO PROCESSO: 3.985.063,38

CASTROMED MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 24.868.172/0001-40 2.369.583,50

NOTE 1 Quant.: 1 Num: 048 Lance: 88.900,00 **Total: 88.900,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: WELL LEAD Modelo: WELL LEAD

Descrição: BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML. DESTINADA À COLETA DE URINA, ESTÉRIL; FABRICADA EM PVC; POSSUI TUBO EXTENSOR TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, CLAMP CORTA FLUXO, TUBO DE DRENAGEM E PONTOS DE COLETA DE AMOSTRA, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, FILTRO DE AR HIDRÓFobo E SUPORTE PARA FIXAÇÃO; DISPONÍVEL NO TAMANHO 2.000 ML (2 LTS); ATÓXICO E APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL, USO INDIVIDUAL, EMBALAGEM CONTENDO UMA UNIDADE

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 9,23 **Valor Unit.: 3,34** Total Item: 3.340,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

Descrição: SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL GUIA N.14 CONECTOR EM "Y" AJUSTÁVEL A TODOS OS TIPOS DE EQUIPO. PRODUZIDO EM SILICONE, ACOMPANHA FIO-GUIA EM AÇO INOX E FIO-GUIA EM NYLON, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.COMPRIMENTO: 105CM. PRODUTO DE USO ÚNICO DESCARTÁVEL. CONTÉM 01 UNIDADE

Quantidade: 700 Val. Ref.: 24,34 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 2.240,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: BIOBASE Modelo: BIOBASE

Descrição: SONDA URETRAL N 06 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 4.100 Val. Ref.: 1,48 **Valor Unit.: 0,42** Total Item: 1.722,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: FOYOMED Modelo: FOYOMED

Descrição: SONDA URETRAL N 08. ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 4.100 Val. Ref.: 1,04 **Valor Unit.: 0,40** Total Item: 1.640,00

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: BIOBASE Modelo: BIOBASE

Descrição: SONDA URETRAL N 10. ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 5.400 Val. Ref.: 1,41 **Valor Unit.: 0,73** Total Item: 3.942,00

Item: 6 Unidade: PACOTE Marca: BIOBASE Modelo: BIOBASE



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Descrição: SONDA URETRAL N 12. ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 13.500 Val. Ref.: 1,50 Valor Unit.: 0,77 Total Item: 10.395,00

Item: 7 Unidade: PACOTE Marca: BIOBASE Modelo: BIOBASE

Descrição: SONDA URETRAL N 14. ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 13.500 Val. Ref.: 1,19 Valor Unit.: 0,77 Total Item: 10.395,00

Item: 8 Unidade: PACOTE Marca: FOYOMED Modelo: FOYOMED

Descrição: SONDA URETRAL N 16. ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 6.000 Val. Ref.: 1,46 Valor Unit.: 0,67 Total Item: 4.020,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: FOYOMED Modelo: FOYOMED

Descrição: COLETOR DE URINA INF FEMININO

Quantidade: 900 Val. Ref.: 0,95 Valor Unit.: 0,33 Total Item: 297,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: FOYOMED Modelo: FOYOMED

Descrição: COLETOR DE URINA INF MASCULINO

Quantidade: 600 Val. Ref.: 4,22 Valor Unit.: 0,33 Total Item: 198,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: WILTEX Modelo: WILTEX

Descrição: COLETOR DE URINA 24 HORAS 2 LITROS FRASCO PARA COLETA DE URINA 24 HORAS, BRANCO, CAPACIDADE 2 LITROS, COM TAMPA DE ROSCA, VEDAÇÃO INTERNA, BOCA LARGA, CORPO TRANSLÚCIDO GRADUADO DE 100ML ATÉ 2 LITROS.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 7,32 Valor Unit.: 3,54 Total Item: 1.062,00

Item: 12 Unidade: UND Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

Descrição: COLETOR DESC SIST. ABERTO COM CORDÃO

Quantidade: 520 Val. Ref.: 1,01 Valor Unit.: 0,60 Total Item: 312,00

Item: 13 Unidade: PCT Marca: CRALPLAST Modelo: CRALPLAST

Descrição: COLETOR UNIVERSAL NÃO ESTERIL 80ML PCT C/ 100 UND

Quantidade: 100 Val. Ref.: 69,30 Valor Unit.: 34,98 Total Item: 3.498,00

Item: 14 Unidade: UND Marca: BIOBASE Modelo: BIOBASE

Descrição: FRASCO P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML

Quantidade: 40.000 Val. Ref.: 2,25 Valor Unit.: 0,50 Total Item: 20.000,00

Item: 15 Unidade: UND Marca: BIOBASE Modelo: BIOBASE



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Descrição: SONDA ESTM/NASOG CURTA N. 06. DESTINADO A COLETAR AMOSTRAS DO CONTEÚDO GÁSTRICO DE ADULTOS E CRIANÇAS. ADMINISTRAR MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO DENTRO DO TRATO GASTROINTESTINAL. É CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA), COMPRIMENTO DE 40 CM CADA UNIDADE. TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADO EM P.G.C

Quantidade: 700 Val. Ref.: 1,19 Valor Unit.: 0,42 Total Item: 294,00

Item: 16 Unidade: UND Marca: BIOBASE Modelo: BIOBASE

Descrição: SONDA ESTM/NASOG CURTA N. 08 DESTINADO A COLETAR AMOSTRAS DO CONTEÚDO GÁSTRICO DE ADULTOS E CRIANÇAS. ADMINISTRAR MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO DENTRO DO TRATO GASTROINTESTINAL. É CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA), COMPRIMENTO DE 40 CM CADA UNIDADE. TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADO EM P.G.C

Quantidade: 700 Val. Ref.: 1,07 Valor Unit.: 0,58 Total Item: 406,00

Item: 17 Unidade: UND Marca: BIOBASE Modelo: BIOBASE

Descrição: SONDA ESTM/NASOG CURTA N. 10. DESTINADO A COLETAR AMOSTRAS DO CONTEÚDO GÁSTRICO DE ADULTOS E CRIANÇAS. ADMINISTRAR MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO DENTRO DO TRATO GASTROINTESTINAL. É CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA), COMPRIMENTO DE 40 CM CADA UNIDADE. TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADO EM P.G.C.

Quantidade: 700 Val. Ref.: 1,42 Valor Unit.: 0,44 Total Item: 308,00

Item: 18 Unidade: UND Marca: BIOBASE Modelo: BIOBASE

Descrição: SONDA ESTM/NASOG CURTA N. 12. DESTINADO A COLETAR AMOSTRAS DO CONTEÚDO GÁSTRICO DE ADULTOS E CRIANÇAS. ADMINISTRAR MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO DENTRO DO TRATO GASTROINTESTINAL. É CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA), COMPRIMENTO DE 40 CM CADA UNIDADE. TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADO EM P.G.C

Quantidade: 700 Val. Ref.: 1,21 Valor Unit.: 0,47 Total Item: 329,00

Item: 19 Unidade: UND Marca: BIOBASE Modelo: BIOBASE

Descrição: SONDA ESTM/NASOG CURTA N. 14. DESTINADO A COLETAR AMOSTRAS DO CONTEÚDO GÁSTRICO DE ADULTOS E CRIANÇAS. ADMINISTRAR MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO DENTRO DO TRATO GASTROINTESTINAL. É CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA), COMPRIMENTO DE 40 CM CADA UNIDADE. TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADO EM P.G.C

Quantidade: 700 Val. Ref.: 1,12 Valor Unit.: 0,46 Total Item: 322,00

Item: 20 Unidade: UND Marca: FOYOMED Modelo: FOYOMED

Descrição: SONDA ESTM/NASOG LONGA N. 10. DESTINADO A COLETAR AMOSTRAS DO CONTEÚDO GÁSTRICO DE ADULTOS E CRIANÇAS PARA A REALIZAÇÃO DE ESTUDOS LABORATORIAIS E ADMINISTRAR MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO DENTRO DO TRATO GASTROINTESTINAL, É CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) COMPRIMENTO DE 110 CM CADA UNIDADE, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO EM P.G.C.

Quantidade: 700 Val. Ref.: 1,17 Valor Unit.: 0,50 Total Item: 350,00

Item: 21 Unidade: UND Marca: BIOBASE Modelo: BIOBASE

Descrição: SONDA ESTM/NASOG LONGA N. 12. DESTINADO A COLETAR AMOSTRAS DO CONTEÚDO GÁSTRICO DE ADULTOS E CRIANÇAS PARA A REALIZAÇÃO DE ESTUDOS LABORATORIAIS E ADMINISTRAR MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO DENTRO DO TRATO GASTROINTESTINAL, É CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) COMPRIMENTO DE 110 CM CADA UNIDADE, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO EM P.G.C.

Quantidade: 900 Val. Ref.: 1,73 Valor Unit.: 0,54 Total Item: 486,00



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Item: 22	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: SONDA ESTM/NASOG LONGA N. 14. DESTINADO A COLETAR AMOSTRAS DO CONTEÚDO GÁSTRICO DE ADULTOS E CRIANÇAS PARA A REALIZAÇÃO DE ESTUDOS LABORATORIAIS E ADMINISTRAR MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO DENTRO DO TRATO GASTROINTESTINAL, É CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) COMPRIMENTO DE 110 CM CADA UNIDADE, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO EM P.G.C.			
Quantidade: 900	Val. Ref.: 1,74	Valor Unit.: 0,67	Total Item: 603,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED
Descrição: SONDA ESTM/NASOG LONGA N. 16. DESTINADO A COLETAR AMOSTRAS DO CONTEÚDO GÁSTRICO DE ADULTOS E CRIANÇAS PARA A REALIZAÇÃO DE ESTUDOS LABORATORIAIS E ADMINISTRAR MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO DENTRO DO TRATO GASTROINTESTINAL, É CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) COMPRIMENTO DE 110 CM CADA UNIDADE, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO EM P.G.C.			
Quantidade: 950	Val. Ref.: 1,66	Valor Unit.: 0,64	Total Item: 608,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: SONDA ESTM/NASOG LONGA N. 18. DESTINADO A COLETAR AMOSTRAS DO CONTEÚDO GÁSTRICO DE ADULTOS E CRIANÇAS PARA A REALIZAÇÃO DE ESTUDOS LABORATORIAIS E ADMINISTRAR MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO DENTRO DO TRATO GASTROINTESTINAL, É CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) COMPRIMENTO DE 110 CM CADA UNIDADE, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO EM P.G.C.			
Quantidade: 700	Val. Ref.: 1,35	Valor Unit.: 0,73	Total Item: 511,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: SONDA ESTM/NASOG LONGA N. 20. DESTINADO A COLETAR AMOSTRAS DO CONTEÚDO GÁSTRICO DE ADULTOS E CRIANÇAS PARA A REALIZAÇÃO DE ESTUDOS LABORATORIAIS E ADMINISTRAR MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO DENTRO DO TRATO GASTROINTESTINAL, É CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) COMPRIMENTO DE 110 CM CADA UNIDADE, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO EM P.G.C.			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 1,77	Valor Unit.: 0,76	Total Item: 380,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED
Descrição: SONDA ESTM/NASOG LONGA N. 22. DESTINADO A COLETAR AMOSTRAS DO CONTEÚDO GÁSTRICO DE ADULTOS E CRIANÇAS PARA A REALIZAÇÃO DE ESTUDOS LABORATORIAIS E ADMINISTRAR MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO DENTRO DO TRATO GASTROINTESTINAL, É CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) COMPRIMENTO DE 110 CM CADA UNIDADE, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO EM P.G.C.			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 1,70	Valor Unit.: 0,83	Total Item: 415,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: SONDA ESTM/NASOG LONGA N. 24. DESTINADO A COLETAR AMOSTRAS DO CONTEÚDO GÁSTRICO DE ADULTOS E CRIANÇAS PARA A REALIZAÇÃO DE ESTUDOS LABORATORIAIS E ADMINISTRAR MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO DENTRO DO TRATO GASTROINTESTINAL, É CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) COMPRIMENTO DE 110 CM CADA UNIDADE, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO EM P.G.C.			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 1,46	Valor Unit.: 1,16	Total Item: 580,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED



MUNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Descrição: SONDA FOLEY 10 C/BALÃO 2 VIAS ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/ OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 6,84 Valor Unit.: 2,69 Total Item: 1.614,00

Item: 29 Unidade: UND Marca: WELL LEAD Modelo: WELL LEAD

Descrição: SONDA FOLEY 12 C/BALÃO 2 VIAS ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/ OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 6,51 Valor Unit.: 2,02 Total Item: 1.212,00

Item: 30 Unidade: UND Marca: WELL LEAD Modelo: WELL LEAD

Descrição: SONDA FOLEY 14 C/BALÃO 2 VIAS ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/ OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 4,66 Valor Unit.: 2,37 Total Item: 2.370,00

Item: 31 Unidade: UND Marca: GLOMED Modelo: GLOMED

Descrição: SONDA FOLEY 16 C/BALÃO 2 VIAS ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/ OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 1.300 Val. Ref.: 6,84 Valor Unit.: 2,44 Total Item: 3.172,00

Item: 32 Unidade: UND Marca: WELL LEAD Modelo: WELL LEAD

Descrição: SONDA FOLEY 18 C/BALÃO 2 VIAS ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/ OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 1.100 Val. Ref.: 6,51 Valor Unit.: 2,13 Total Item: 2.343,00

Item: 33 Unidade: UND Marca: SOLUMED Modelo: SOLUMED

Descrição: SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL GUIA N.08 CONECTOR EM "Y" AJUSTÁVEL A TODOS OS TIPOS DE EQUIPO. PRODUZIDO EM SILICONE, ACOMPANHA FIO-GUIA EM AÇO INOX E FIO-GUIA EM NYLON, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO. COMPRIMENTO: 105CM. PRODUTO DE USO ÚNICO DESCARTÁVEL. CONTÉM 01 UNIDADE

Quantidade: 700 Val. Ref.: 25,43 Valor Unit.: 3,68 Total Item: 2.576,00



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Item: 34	Unidade: UND	Marca: SOLUMED	Modelo: SOLUMED
Descrição: SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL COM GUIA N 10. CONECTOR EM "Y" AJUSTÁVEL A TODOS OS TIPOS DE EQUIPO. PRODUZIDO EM SILICONE, ACOMPANHA FIO-GUIA EM AÇO INOX E FIO-GUIA EM NYLON, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.COMPRIMENTO: 105CM. PRODUTO DE USO ÚNICO DESCARTÁVEL. CONTÉM 01 UNIDADE			
Quantidade: 700	Val. Ref.: 15,89	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 2.240,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: CREMER	Modelo: CREMER
Descrição: SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL GUIA N.12 CONECTOR EM "Y" AJUSTÁVEL A TODOS OS TIPOS DE EQUIPO. PRODUZIDO EM SILICONE, ACOMPANHA FIO-GUIA EM AÇO INOX E FIO-GUIA EM NYLON, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.COMPRIMENTO: 105CM. PRODUTO DE USO ÚNICO DESCARTÁVEL. CONTÉM 01 UNIDADE			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 15,89	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 2.560,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: SONDA URETRAL N 18. ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 2.700	Val. Ref.: 1,47	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 2.160,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 088	Lance: 199.040,00
			Total: 199.040,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: HARSORIA	Modelo: HARSORIA
Descrição: CATETER (INTRAVENOSO) PERIFERICO 20G			
Quantidade: 16.600	Val. Ref.: 1,51	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 13.280,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: HARSORIA	Modelo: HARSORIA
Descrição: CATETER (INTRA VENOSO) PERIFERICO 22G			
Quantidade: 16.600	Val. Ref.: 1,26	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 13.280,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: HARSORIA	Modelo: HARSORIA
Descrição: CATETER (INTRA VENOSO) PERIFERICO 16G			
Quantidade: 3.300	Val. Ref.: 1,26	Valor Unit.: 0,50	Total Item: 1.650,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: HARSORIA	Modelo: HARSORIA
Descrição: CATETER (INTRAVENOSO) PERIFERICO 18 G			
Quantidade: 4.300	Val. Ref.: 1,70	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 3.440,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC COM/BALÃO N. 3,0			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 11,69	Valor Unit.: 3,86	Total Item: 154,40
Item: 6	Unidade: UND	Marca: COMPER	Modelo: COMPER
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC COM/BALÃO N. 4,5			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 11,96	Valor Unit.: 5,03	Total Item: 201,20
Item: 7	Unidade: UND	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC COM/BALÃO N. 4,0			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 8,43	Valor Unit.: 3,81	Total Item: 152,40



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Item: 8	Unidade: UND	Marca: COMPER	Modelo: COMPER
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC COM/BALÃO N. 6,5			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 11,69	Valor Unit.: 5,03	Total Item: 301,80
Item: 9	Unidade: UND	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC COM/BALÃO N. 8,0			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 8,43	Valor Unit.: 3,81	Total Item: 381,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALAO N 8 5			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 11,36	Valor Unit.: 3,81	Total Item: 381,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO DE ALGODAO 0 S/AG. 24 UNDS			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 64,53	Valor Unit.: 2,77	Total Item: 221,60
Item: 12	Unidade: UND	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC
Descrição: CÂNULA DE GEDEL N 0 A 50MM			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 16,90	Valor Unit.: 4,84	Total Item: 72,60
Item: 13	Unidade: UND	Marca: CIRURGICA FERNANDES	Modelo: CIRURGICA FERNANDES
Descrição: CÂNULA DE GEDEL N 0 A 60MM			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 16,49	Valor Unit.: 4,86	Total Item: 72,90
Item: 14	Unidade: UND	Marca: CIRURGICA FERNANDES	Modelo: CIRURGICA FERNANDES
Descrição: CÂNULA DE GEDEL N 0 A 70MM			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 12,63	Valor Unit.: 4,86	Total Item: 72,90
Item: 15	Unidade: UND	Marca: CIRURGICA FERNANDES	Modelo: CIRURGICA FERNANDES
Descrição: CÂNULA DE GEDEL N 0 A 80MM			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 16,90	Valor Unit.: 4,86	Total Item: 72,90
Item: 16	Unidade: UND	Marca: CIRURGICA FERNANDES	Modelo: CIRURGICA FERNANDES
Descrição: CÂNULA DE GEDEL N 0 A 90MM			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 16,49	Valor Unit.: 4,86	Total Item: 72,90
Item: 17	Unidade: UND	Marca: CIRURGICA FERNANDES	Modelo: CIRURGICA FERNANDES
Descrição: CÂNULA DE GEDEL N 0 A 100MM			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 16,49	Valor Unit.: 4,86	Total Item: 72,90
Item: 18	Unidade: UND	Marca: CIRURGICA FERNANDES	Modelo: CIRURGICA FERNANDES
Descrição: CÂNULA DE GEDEL N 0 A 110MM			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 12,63	Valor Unit.: 4,86	Total Item: 72,90
Item: 19	Unidade: UND	Marca: TOP MED	Modelo: TOP MED
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC C/BALÃO N. 2,0			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 8,43	Valor Unit.: 3,86	Total Item: 154,40
Item: 20	Unidade: UND	Marca: TOP MED	Modelo: TOP MED



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC C/BALÃO N. 2,5

Quantidade: 40 Val. Ref.: 11,96 Valor Unit.: 3,86 Total Item: 154,40

Item: 21 Unidade: UND Marca: WELL LEAD Modelo: WELL LEAD

Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC SEM BALÃO N. 3,0

Quantidade: 20 Val. Ref.: 8,43 Valor Unit.: 3,86 Total Item: 77,20

Item: 22 Unidade: UND Marca: TOP MED Modelo: TOP MED

Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC C/BALÃO N. 3,5

Quantidade: 40 Val. Ref.: 8,43 Valor Unit.: 3,86 Total Item: 154,40

Item: 23 Unidade: UND Marca: JOÃOMED Modelo: JOÃOMED

Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC SEM BALÃO N. 4,0

Quantidade: 20 Val. Ref.: 11,96 Valor Unit.: 3,86 Total Item: 77,20

Item: 24 Unidade: UND Marca: JOÃOMED Modelo: JOÃOMED

Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC SEM BALÃO Nº 4,5

Quantidade: 20 Val. Ref.: 11,36 Valor Unit.: 3,86 Total Item: 77,20

Item: 25 Unidade: UND Marca: WELL LEAD Modelo: WELL LEAD

Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC C/BALÃO N. 5,0

Quantidade: 60 Val. Ref.: 11,96 Valor Unit.: 3,81 Total Item: 228,60

Item: 26 Unidade: UND Marca: WELL LEAD Modelo: WELL LEAD

Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC C/BALÃO N. 5,5

Quantidade: 60 Val. Ref.: 11,69 Valor Unit.: 3,86 Total Item: 231,60

Item: 27 Unidade: UND Marca: WELL LEAD Modelo: WELL LEAD

Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC C/BALÃO N. 6,0

Quantidade: 60 Val. Ref.: 8,43 Valor Unit.: 3,81 Total Item: 228,60

Item: 28 Unidade: UND Marca: JOÃOMED Modelo: JOÃOMED

Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC SEM BALÃO N. 6,5

Quantidade: 20 Val. Ref.: 8,43 Valor Unit.: 4,36 Total Item: 87,20

Item: 29 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC C/BALÃO N. 7,0

Quantidade: 100 Val. Ref.: 11,96 Valor Unit.: 4,31 Total Item: 431,00

Item: 30 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC C/BALÃO N. 7,5

Quantidade: 100 Val. Ref.: 11,69 Valor Unit.: 4,32 Total Item: 432,00

Item: 31 Unidade: UND Marca: WELL LEAD Modelo: WELL LEAD

Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC C/BALÃO N. 5.5

Quantidade: 20 Val. Ref.: 11,96 Valor Unit.: 3,86 Total Item: 77,20

Item: 32 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC SEM/BALÃO N. 2,0



MUNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Quantidade: 20	Val. Ref.: 11,96	Valor Unit.: 4,36	Total Item: 87,20
Item: 33	Unidade: UND	Marca: GOODCOME	Modelo: GOODCOME
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC SEM/BALÃO N. 2,5			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 11,36	Valor Unit.: 4,46	Total Item: 89,20
Item: 34	Unidade: UND	Marca: COMPER	Modelo: COMPER
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC SEM/BALÃO N. 5,0			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 8,43	Valor Unit.: 4,86	Total Item: 97,20
Item: 35	Unidade: UND	Marca: COMPER	Modelo: COMPER
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC SEM/BALÃO N. 6,0			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 11,36	Valor Unit.: 4,86	Total Item: 97,20
Item: 36	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC SEM/BALÃO N. 7,0			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 11,96	Valor Unit.: 5,04	Total Item: 100,80
Item: 37	Unidade: UND	Marca: COMPER	Modelo: COMPER
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC SEM/BALÃO N. 7,5			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 11,36	Valor Unit.: 4,91	Total Item: 98,20
Item: 38	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC SEM/BALÃO N. 8,0			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 8,43	Valor Unit.: 4,37	Total Item: 87,40
Item: 39	Unidade: UND	Marca: TOP MED	Modelo: TOP MED
Descrição: CATETER (INTRAVENOSO) PERIFERICO 14 G			
Quantidade: 6.600	Val. Ref.: 1,56	Valor Unit.: 0,55	Total Item: 3.630,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DESC SEM/BALÃO N. 8,5			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 11,96	Valor Unit.: 5,04	Total Item: 100,80
Item: 41	Unidade: UND	Marca: HARSORIA	Modelo: HARSORIA
Descrição: CATETER (INTRAVENOSO) PERIFERICO 24 G			
Quantidade: 13.700	Val. Ref.: 1,66	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 10.960,00
Item: 42	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: CATETER P/ OXIGENIO TIPO ÓCULOS ADULTO			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 4,28	Valor Unit.: 1,40	Total Item: 7.000,00
Item: 43	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: CATETER P/ OXIGENIO TIPO ÓCULOS ADULTO COM EXTENSOR			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 4,11	Valor Unit.: 1,22	Total Item: 2.440,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: CATETER P/ OXIGENIO TIPO ÓCULOS INFANTIL			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 2,46	Valor Unit.: 0,85	Total Item: 170,00



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Item: 45	Unidade: UND	Marca: CREMER	Modelo: CREMER
Descrição: EXTENSÃO PARA OXIGENIO 2 METROS. DESTINADA PARA FAZER A LIGAÇÃO ENTRE A SAÍDA DE OXIGÊNIO E A MÁSCARA QUE VAI NO PACIENTE. EXTENSÃO PARA OXIGENOTERAPIA, CONFECCIONADA EM PVC FLEXÍVEL, CONECTORES NAS EXTREMIDADES PARA ADAPTAÇÃO ÀS LINHAS DE AR, OXIGÊNIO E VÁCUO OU FRASCOS, ESTÉRIL, ISENTO DE LÁTEX.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 17,43	Valor Unit.: 4,12	Total Item: 412,00
Item: 46	Unidade: PCT	Marca: LATEX BR	Modelo: LATEX BR
Descrição: TUBO DE LÁTEX PARA OXIGENIO Nº 204 C/ 15 METROS TRANPORTE DE GASES E OUTROS FLUÍDOS			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 133,81	Valor Unit.: 25,50	Total Item: 3.825,00
Item: 47	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: CATGUT CROMADO 0 C/AG CX/24 UNDS. MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 4CM 1/2 CÍRC. CILÍNDRICA ROBUSTA, CÓD. G4011T. EMBALAGEM C/ 24 ENVELOPES.			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 188,21	Valor Unit.: 80,00	Total Item: 5.600,00
Item: 48	Unidade: CAIXA	Marca: BIOLINE FIOS CIRURGICOS	Modelo: BIOLINE FIOS CIRURGICOS
Descrição: CATGUT CROMADO 0 S/AG CX/24 UNDS MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, SEM AGULHA. EMBALAGEM C/ 24 ENVELOPES.			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 179,49	Valor Unit.: 25,49	Total Item: 1.529,40
Item: 49	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: CATGUT CROMADO 2-0 C/AG CX/24 UNDS. MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICO, MEDINDO 2,0 CM COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL EMBALAGEM APROPRIADA QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER DADOS DA IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MS. CAIXA COM 24 ENVELOPES			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 156,36	Valor Unit.: 89,71	Total Item: 7.176,80
Item: 50	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: CATGUT SIMPLES 0 C/AG 1/2 24 UNDS. MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 4CM 1/2, EM ENVELOPE INDIVIDUAL EMBALAGEM APROPRIADA QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER DADOS DA IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA. NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MS. CAIXA COM 24 ENVELOPES			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 188,21	Valor Unit.: 99,00	Total Item: 5.940,00
Item: 51	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: CATGUT SIMPLES 2-0 C/AG CX/24 UNDS. MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, EM ENVELOPE INDIVIDUAL EMBALAGEM APROPRIADA QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER DADOS DA IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA. NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MS. CAIXA COM 24 ENVELOPES			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 173,00	Valor Unit.: 84,50	Total Item: 6.760,00
Item: 52	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: CATGUT SIMPLES 2-0 S/AG CX/24 UNDS. MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICO, MEDINDO 2,5 CM COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL EMBALAGEM APROPRIADA QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER DADOS DA IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA. NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MS. CAIXA COM 24 ENVELOPES			



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Quantidade: 60	Val. Ref.: 156,36	Valor Unit.: 25,49	Total Item: 1.529,40
Item: 53	Unidade: CAIXA	Marca: TECHSUTURE	Modelo: TECHSUTURE
Descrição: FIO CATGUT CROMADO N. 1 S/AG CX C/ 24 UND. FIO DE SUTURA DE CATGUT CROMADO TORCIDO 1, 70CM, S/ AGULHA, EMBALAGEM C/ 24 ENVELOPES.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 178,83	Valor Unit.: 29,00	Total Item: 1.450,00
Item: 54	Unidade: CAIXA	Marca: TECHSUTURE	Modelo: TECHSUTURE
Descrição: FIO CATGUT CROMADO N. 1 S/AG 60MM CX C/ 24 UND FIO DE SUTURA DE CATGUT CROMADO TORCIDO 1, 70CM, S/ AGULHA, EMBALAGEM C/ 24 ENVELOPES.			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 155,05	Valor Unit.: 29,00	Total Item: 2.320,00
Item: 55	Unidade: CAIXA	Marca: BIOLINE FIOS CIRURGICOS	Modelo: BIOLINE FIOS CIRURGICOS
Descrição: FIO CIRURGICO PROLENE N. 0 C/AG CT N.3,5 C/ 4 UND. PROLENE 0 AG CI 1/2. FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTAR EM POLIPROPILENO AZUL NÚMERO 0, 75 CM COM AGULHA CILÍNDRICA, 1/2 CÍRCULO COM 2,5 CM, PARA CIRURGIA GERAL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTÉRIL, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 185,53	Valor Unit.: 33,51	Total Item: 2.680,80
Item: 56	Unidade: CAIXA	Marca: BIOLINE FIOS CIRURGICOS	Modelo: BIOLINE FIOS CIRURGICOS
Descrição: FIO CIRURGICO PROLENE N. 02 C/AG CT N.3,5 C/ 4 UND. FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTAR EM POLIPROPILENO AZUL NÚMERO 2-0, 70 - 75 CM COM AGULHA CILÍNDRICA, 1/2 CÍRCULO COM 2,0 CM A 2,6 CM, PARA CIRURGIA GERAL. A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTÉRIL. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 194,19	Valor Unit.: 33,51	Total Item: 2.680,80
Item: 57	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO DE NYLON 2-0 C/AG MT 15MM CX C/24. SUTURA CIRÚRGICA NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, MONOFILAMENTO DE SUPERFÍCIE USA E UNIFORME, FIO INCOLOR OU DE COLORAÇÃO PRETA, PROVIDOS DE AGULHAS CIRÚRGICAS DE AÇO INOX, O PRODUTO DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT. CAIXA CONTENDO 24 ENVELOPES			
Quantidade: 360	Val. Ref.: 79,79	Valor Unit.: 29,90	Total Item: 10.764,00
Item: 58	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO DE NYLON 3-0 C/AG MT 15MM CX C/24 UND. SUTURA CIRÚRGICA NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, MONOFILAMENTO DE SUPERFÍCIE USA E UNIFORME, FIO INCOLOR OU DE COLORAÇÃO PRETA, PROVIDOS DE AGULHAS CIRÚRGICAS DE AÇO INOX, O PRODUTO DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT. CAIXA CONTENDO 24 ENVELOPES			
Quantidade: 360	Val. Ref.: 76,84	Valor Unit.: 29,90	Total Item: 10.764,00
Item: 59	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO DE NYLON 4-0 C/AG MT 15MM CX C/24 UND SUTURA CIRÚRGICA NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, MONOFILAMENTO DE SUPERFÍCIE USA E UNIFORME, FIO INCOLOR OU DE COLORAÇÃO PRETA, PROVIDOS DE AGULHAS CIRÚRGICAS DE AÇO INOX, O PRODUTO DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT. CAIXA CONTENDO 24 ENVELOPES			
Quantidade: 220	Val. Ref.: 67,16	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 7.700,00
Item: 60	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Descrição: FIO DE NYLON 5-0 C/AG MT 10MM CX C/24 UND SUTURA CIRÚRGICA NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, MONOFILAMENTO DE SUPERFÍCIE USA E UNIFORME, FIO INCOLOR OU DE COLORAÇÃO PRETA, PROVIDOS DE AGULHAS CIRÚRGICAS DE AÇO INOX, O PRODUTO DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT. CAIXA CONTENDO 24 ENVELOPES

Quantidade: 160 Val. Ref.: 79,79 Valor Unit.: 39,48 Total Item: 6.316,80

Item: 61 Unidade: CAIXA Marca: TECHNOFIO Modelo: TECHNOFIO

Descrição: FIO DE NYLON 6-0 C/AG MT 15MM CX C/24 UND SUTURA CIRÚRGICA NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, MONOFILAMENTO DE SUPERFÍCIE USA E UNIFORME, FIO INCOLOR OU DE COLORAÇÃO PRETA, PROVIDOS DE AGULHAS CIRÚRGICAS DE AÇO INOX, O PRODUTO DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT. CAIXA CONTENDO 24 ENVELOPES

Quantidade: 150 Val. Ref.: 80,98 Valor Unit.: 42,00 Total Item: 6.300,00

Item: 62 Unidade: CAIXA Marca: TECHNOFIO Modelo: TECHNOFIO

Descrição: FIO DE ALGODÃO 2-0 S/AG C/24 UNDS

Quantidade: 80 Val. Ref.: 92,28 Valor Unit.: 25,49 Total Item: 2.039,20

Item: 63 Unidade: CAIXA Marca: TECHNOFIO Modelo: TECHNOFIO

Descrição: FIO DE SUTURA SEDA 4-0 C/AG. CX/24 UNDS. FIO SEDA TRANÇADA SILICONIZADA PRÉ-CORTADA Nº 4-0 COM AGULHA. FIO CIRÚRGICO DE SEDA PRETA, SILICONIZADA, PRÉ-CORTADA NÚMERO 4-0, DIÂMETRO 4-0. DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTÉRIL. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE

Quantidade: 180 Val. Ref.: 81,19 Valor Unit.: 35,78 Total Item: 6.440,40

Item: 64 Unidade: CAIXA Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: FIO DE SUTURA SEDA 2-0 C/AG. CX/24 UNDS. FIO CIRÚRGICO DE SEDA PRETA, TRANÇADA, SILICONIZADA, NÚMERO 2-0, DIÂMETRO 2-0, FIO COM 70 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO, (+/- 5 CM) INABSORVÍVEL, TRANÇADO NA COR PRETA, COM AGULHA CILÍNDRICA DE 3 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO (ACEITÁVEL DIFERENÇA DE ATÉ 20%) E 3/8 DE CÍRCULO DE CURVATURA. A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTÉRIL. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA

Quantidade: 220 Val. Ref.: 102,06 Valor Unit.: 34,35 Total Item: 7.557,00

Item: 65 Unidade: CAIXA Marca: TECHNOFIO Modelo: TECHNOFIO

Descrição: FIO DE SUTURA SEDA 3-0 CX/24 UNDS. FIO CIRÚRGICO DE SEDA PRETA, TRANÇADA, SILICONIZADA, NÚMERO 3-0 - DIÂMETRO 3-0, FIO COM 75 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO, INABSORVÍVEL, TRANÇADO NA COR PRETA, COM AGULHA CILÍNDRICA DE 3 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO (ACEITÁVEL DIFERENÇA DE ATÉ 20%) E 3/8 DE CÍRCULO DE CURVATURA. A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTÉRIL. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.

Quantidade: 220 Val. Ref.: 169,28 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 5.500,00

Item: 66 Unidade: CAIXA Marca: WELL LEAD Modelo: WELL LEAD

Descrição: FIO GUIA PARA CÂNULA ENDOTRAQUEAL

Quantidade: 130 Val. Ref.: 23,98 Valor Unit.: 16,40 Total Item: 2.132,00

Item: 67 Unidade: CAIXA Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº 15 ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO OU AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO DE PROTEÇÃO NA LAMINA CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 160 Val. Ref.: 56,69 Valor Unit.: 35,00 Total Item: 5.600,00



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Item: 68	Unidade: CAIXA	Marca: STERILANCE	Modelo: STERILANCE
Descrição: LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº 20 ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO OU AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO DE PROTEÇÃO NA LAMINA CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 160	Val. Ref.: 51,33	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 5.600,00
Item: 69	Unidade: CAIXA	Marca: CIRUTI	Modelo: CIRUTI
Descrição: LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº 21 ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO OU AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO DE PROTEÇÃO NA LAMINA CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 180	Val. Ref.: 50,67	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 8.100,00
Item: 70	Unidade: CAIXA	Marca: UNIQMED	Modelo: UNIQMED
Descrição: LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº 22 ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO OU AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO DE PROTEÇÃO NA LAMINA CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 220	Val. Ref.: 60,16	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 5.500,00
Item: 71	Unidade: CAIXA	Marca: STERILANCE	Modelo: STERILANCE
Descrição: LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº 23 ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO OU AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO DE PROTEÇÃO NA LAMINA CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 220	Val. Ref.: 51,71	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 5.500,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 029	Lance: 1.856.743,50
			Total: 1.856.743,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: NEVOA	Modelo: NEVOA
Descrição: ALGODÃO HIDROFILO HOSP 500G CONFECCIONADO COM FIBRAS 100% ALGODÃO, SUPERABSORVENTE, ALVEJADO E ISENTO DE PRODUTOS QUÍMICOS OU QUAISQUER OUTRAS QUE POSSAM AGREDIR A PELE. ROLO COM 500G			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 20,09	Valor Unit.: 17,50	Total Item: 26.250,00
Item: 2	Unidade: ROLO	Marca: ESTERIL CARE	Modelo: ESTERIL CARE
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 15CM ROLO C/100MT P/ ESTERIL. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, GRAMATURA 70GR/M2. POROSIDADE 65% NO MÍNIMO, LISURA NO MÁXIMO 270ML, FILME LAMINADO DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO NÃO TÓXICO A 140°C/30MIN, TRANSPARENTE, C/ LATERAIS Prensadas, COLAGEM SOMENTE NA ÁREA DO FILME, C/ REAGENTE QUÍMICO PARA AUTOCLAVE DE VAPOR, SEM RUGAS, SEM MICROFUCOS. APRESENTAÇÃO EM ROLOS MEDINDO 100 METROS, CONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO. NA EMBALAGEM CONTÉM EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, E DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. TAMANHO: 12CM.			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 120,47	Valor Unit.: 35,50	Total Item: 10.650,00



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Item: 3	Unidade: UND	Marca: MAXICOR	Modelo: MAXICOR
Descrição: FITA MICROPOROSA 2,5CMX4,5M			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 2,49	Valor Unit.: 2,40	Total Item: 12.000,00
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: UNITEX	Modelo: UNITEX
Descrição: ALGODÃO ORTOP. 20CM PCT C/12			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 54,44	Valor Unit.: 11,46	Total Item: 573,00
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: UNITEX	Modelo: UNITEX
Descrição: ALGODÃO ORTOP. 30CM PCT C/12			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 40,10	Valor Unit.: 21,07	Total Item: 1.053,50
Item: 6	Unidade: PAR	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 6,5. MATERIAL BORRACHA SINTÉTICA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, C/ BAINHA, ISENTA DE LÁTEX NATURAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA			
Quantidade: 1.480	Val. Ref.: 2,14	Valor Unit.: 1,80	Total Item: 2.664,00
Item: 7	Unidade: PAR	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, TAMANHO 7,0. MATERIAL BORRACHA SINTÉTICA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, C/ BAINHA, ISENTA DE LÁTEX NATURAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA			
Quantidade: 6.000	Val. Ref.: 2,82	Valor Unit.: 1,80	Total Item: 10.800,00
Item: 8	Unidade: PAR	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, TAMANHO 7,5. MATERIAL BORRACHA SINTÉTICA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, C/ BAINHA, ISENTA DE LÁTEX NATURAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA			
Quantidade: 7.000	Val. Ref.: 3,10	Valor Unit.: 1,80	Total Item: 12.600,00
Item: 9	Unidade: PAR	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, TAMANHO 8,0. MATERIAL BORRACHA SINTÉTICA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, C/ BAINHA, ISENTA DE LÁTEX NATURAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA.			
Quantidade: 6.000	Val. Ref.: 2,14	Valor Unit.: 1,80	Total Item: 10.800,00
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: MEGAFRAL	Modelo: MEGAFRAL
Descrição: ABSORVENTE P/ INCONTINÊNCIA TAM G PC/ 20 UND			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 48,83	Valor Unit.: 18,50	Total Item: 7.400,00
Item: 11	Unidade: CX	Marca: MAXICOR	Modelo: MAXICOR
Descrição: ADESIVOS PARA ELETRODOS P/ MONITORIZAÇÃO CARDIACA ADULTO CX C/50			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 22,50	Valor Unit.: 21,00	Total Item: 8.400,00
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: CREMER	Modelo: CREMER
Descrição: ALGODÃO HIDROFILO HOPS. 250G. CONFECCIONADO COM FIBRAS 100% ALGODÃO, SUPERABSORVENTE, ALVEJADO E ISENTO DE PRODUTOS QUÍMICOS OU QUAISQUER OUTRAS QUE POSSAM AGREDIR A PELE. ROLO COM 250G			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 14,18	Valor Unit.: 13,10	Total Item: 5.240,00
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: LUDAN YORK	Modelo: LUDAN YORK



MUNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Descrição: ATADURA DE CREPE 06 CM 13 FIOS PC/12 UNID ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 12 UNIDADES CONTENDO 13 FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NOME E MARCA DO PRODUTO NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO (21,8GR).

Quantidade: 800 Val. Ref.: 7,14 Valor Unit.: 2,25 Total Item: 1.800,00

Item: 14 Unidade: PCT Marca: LUDAN YORK Modelo: LUDAN YORK

Descrição: ATADURA DE CREPE 30 CM 13 FIOS PC/12 UNID ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 12 UNIDADES CONTENDO 13 FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NOME E MARCA DO PRODUTO NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO (21,8GR).

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 20,60 Valor Unit.: 6,45 Total Item: 6.450,00

Item: 15 Unidade: PACOTE Marca: LUDAN YORK Modelo: LUDAN YORK

Descrição: ATADURA DE CREPOM 10 CM 13 FIOS PC/12 UNID ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 12 UNIDADES CONTENDO 13 FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NOME E MARCA DO PRODUTO NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO (21,8GR).

Quantidade: 10.000 Val. Ref.: 11,55 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 60.000,00

Item: 16 Unidade: PACOTE Marca: LUDAN YORK Modelo: LUDAN YORK

Descrição: ATADURA DE CREPOM 15 CM 13 FIOS PC/12 UNID ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 12 UNIDADES CONTENDO 13 FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NOME E MARCA DO PRODUTO NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO (21,8GR).

Quantidade: 10.000 Val. Ref.: 16,66 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 80.000,00

Item: 17 Unidade: PACOTE Marca: LUDAN YORK Modelo: LUDAN YORK

Descrição: ATADURA DE CREPOM 20 CM 13 FIOS PC/12 UNID ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 12 UNIDADES CONTENDO 13 FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NOME E MARCA DO PRODUTO NUMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO (21,8GR).

Quantidade: 1.800 Val. Ref.: 17,94 Valor Unit.: 11,00 Total Item: 19.800,00

Item: 18 Unidade: CX Marca: CREMER Modelo: CREMER

Descrição: ATADURA GESSADA 10 CM CX/20 UNDS

Quantidade: 100 Val. Ref.: 96,39 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 4.000,00

Item: 19 Unidade: CX Marca: CREMER Modelo: CREMER

Descrição: ATADURA GESSADA 15 CM CX/20 UNDS



MUNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Quantidade: 100 Val. Ref.: 120,05 Valor Unit.: 45,00 Total Item: 4.500,00

Item: 20 Unidade: CX Marca: CREMER Modelo: CREMER

Descrição: ATADURA GESSADA 20 CM CX/20 UNDS

Quantidade: 100 Val. Ref.: 166,53 Valor Unit.: 77,00 Total Item: 7.700,00

Item: 21 Unidade: PCT Marca: MILLAR AVENTAIS Modelo: MILLAR AVENTAIS

Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL C/ MANGA LONGA. ESPECIFICAÇÃO COM TAMANHO ÚNICO CONFECCIONADO EM FALSO TECIDO, IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS, DECOTE COM VIÉS NO ACABAMENTO, UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA AMARRAR O PESCOÇO, GRAMATURA 40G/M2, ACABAMENTO EM OVERLOCK, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PCT C/ 10 UND.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 10,17 Valor Unit.: 10,17 Total Item: 2.034,00

Item: 22 Unidade: PCT Marca: CREMER Modelo: CREMER

Descrição: COMPRESSA CIRÚRGICA 23X25 CM PC C/ 50UND

Quantidade: 160 Val. Ref.: 81,81 Valor Unit.: 45,00 Total Item: 7.200,00

Item: 23 Unidade: PCT Marca: BIOTEXTIL Modelo: BIOTEXTIL

Descrição: COMPRESSA CIRÚRGICA 50X45 CM PC C/ 50UND

Quantidade: 180 Val. Ref.: 168,24 Valor Unit.: 65,00 Total Item: 11.700,00

Item: 24 Unidade: PCT Marca: HERIKA Modelo: HERIKA

Descrição: COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7,5X7,5 EMBALAGEM C/10. COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL SÃO CONFECCIONADAS COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5 CM QUANDO FECHADAS E 15 X 30CM QUANDO ABERTAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 0,93 Valor Unit.: 0,80 Total Item: 4.000,00

Item: 25 Unidade: PCT Marca: ABL Modelo: ABL

Descrição: COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA NÃO ESTÉRIL 7,5 X 7,5 COM 08 DOBRAS ESPECIFICAÇÃO: 100% ALGODÃO (500 UNIDADES). TIPO COM 13 FIOS.

Quantidade: 20.500 Val. Ref.: 37,73 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 205.000,00

Item: 26 Unidade: UND Marca: MAXICOR Modelo: MAXICOR

Descrição: ESPARADRAPO 10CMX4,5M ESPECIFICAÇÃO: IMPERMEÁVEL, COR BRANCA - CONFECCIONADA EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA COM BOA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGÊNICAS, ENROLADO EM CARRETEL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.

Quantidade: 20.000 Val. Ref.: 14,86 Valor Unit.: 10,10 Total Item: 202.000,00

Item: 27 Unidade: UND Marca: MASTERFIX Modelo: MASTERFIX

Descrição: FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19X30M. PAPEL CREPE A BASE DE FIBRA DE CELULOSE, TINTA TERMORREATIVA E ADESIVO A BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA. FECHAMENTO DE PACOTES DE PAPEL E DE PANO QUE SERÃO UTILIZADOS EM AUTOCLAVES. POSSUI LISTRAS QUE MUDAM DE COR APÓS SER UTILIZADA NAS ETAPAS DE ESTERILIZAÇÃO DE AUTOCLAVAGEM. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA

Quantidade: 800 Val. Ref.: 6,75 Valor Unit.: 5,20 Total Item: 4.160,00

Item: 28 Unidade: UND Marca: MAXICOR Modelo: MAXICOR



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Descrição: FITA ADESIVA HOSP 19MMX50M ESPECIFICAÇÃO: COM DORSO DE PAPEL CREPADO RECOBERTO COM ADESIVO NA FACE RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO PELO CALOR ÚMIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 6,79 Valor Unit.: 4,80 Total Item: 24.000,00

Item: 29 Unidade: UND Marca: WILTEX Modelo: WILTEX

Descrição: FITA MICROPOROSA 10CMX4,5M

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 16,87 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 27.500,00

Item: 30 Unidade: UND Marca: WILTEX Modelo: WILTEX

Descrição: FITA HIPOALERGENICA MICROPOROSA P/ CURATIVOS 50MM X 10M ESPECIFICAÇÃO: HIPOALERGÊNICA COM DORSO DE TECIDO MICROPOROSO, MASSA ADESIVA HIPOALERGÊNICA NA FACE INTERNA COR CLARA EMBALAGEM TIPO CARRETEL.

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 10,54 Valor Unit.: 3,50 Total Item: 17.500,00

Item: 31 Unidade: UND Marca: WILTEX Modelo: WILTEX

Descrição: FITA HIPOALERGENICA MICROPOROSA P/ CURATIVOS 25MM X 10M. ESPECIFICAÇÃO: HIPOALERGÊNICA COM DORSO DE TECIDO MICROPOROSO, MASSA ADESIVA HIPOALERGÊNICA NA FACE INTERNA COR CLARA EMBALAGEM TIPO CARRETEL.

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 5,01 Valor Unit.: 2,70 Total Item: 13.500,00

Item: 32 Unidade: PCT Marca: CONFORT CARE Modelo: CONFORT CARE

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL GERIATRICA TAM G C/ 8 UND

Quantidade: 23.200 Val. Ref.: 22,39 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 185.600,00

Item: 33 Unidade: PCT Marca: BEFRAL Modelo: BEFRAL

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL GERIATRICA TAM M C/ 8 UND

Quantidade: 22.800 Val. Ref.: 20,30 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 182.400,00

Item: 34 Unidade: PCT Marca: BIGCOMFORT Modelo: BIGCOMFORT

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL GERIATRICA TAM P C/ 8 UND

Quantidade: 5.800 Val. Ref.: 19,40 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 46.400,00

Item: 35 Unidade: UND Marca: BIOTEXTIL Modelo: BIOTEXTIL

Descrição: GAZE HIDRÓFILA 91X91 CM 8 DOBRAS 13 FIOS A GAZE HIDRÓFILA EM ROLO (TIPO QUEIJO) É FABRICADA COM TECIDO 100% ALGODÃO HIDRÓFILO, SEUS FIOS SÃO ABSORVENTES E SÃO FABRICADOS COM BAIXA DENSIDADE DE FIOS POR CENTÍMETRO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 84,58 Valor Unit.: 22,00 Total Item: 110.000,00

Item: 36 Unidade: UND Marca: MAXICOR Modelo: MAXICOR

Descrição: LANCETAS P/ HGT AUTOMATICA

Quantidade: 700 Val. Ref.: 10,57 Valor Unit.: 10,57 Total Item: 7.399,00

Item: 37 Unidade: CX Marca: BOMPACK Modelo: BOMPACK

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM PP ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL TEXTURA UNIFORME AMBIDESTRA COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 200 Val. Ref.: 25,66 Valor Unit.: 19,00 Total Item: 3.800,00



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Item: 38	Unidade: CX	Marca: BOMPACK	Modelo: BOMPACK
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM G ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL TEXTURA UNIFORME AMBIDESTRA COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 24,12	Valor Unit.: 19,00	Total Item: 95.000,00
Item: 39	Unidade: CX	Marca: SOFT+AID	Modelo: SOFT+AID
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM M ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL TEXTURA UNIFORME AMBIDESTRA COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 10.000	Val. Ref.: 24,66	Valor Unit.: 19,00	Total Item: 190.000,00
Item: 40	Unidade: CX	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM P ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL TEXTURA UNIFORME AMBIDESTRA COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 22,02	Valor Unit.: 19,00	Total Item: 22.800,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca: KASMED	Modelo: KASMED
Descrição: MASCARA PROTETORA N95 PFF-2. CLASSE PFF-2(S), APRESENTANDO EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO MÍNIMA DE 94% CONTRA A PENETRAÇÃO DE AEROSSÓIS PARTICULADOS NÃO OLEOSOS. DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO INMETRO, CERTIFICAÇÃO ATESTA A CONFORMIDADE COM AS NORMAS ESTABELECIDAS PELA PORTARIA Nº 230, DE 17 DE AGOSTO DE 2009 DO INMETRO.			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 2,14	Valor Unit.: 2,10	Total Item: 2.100,00
Item: 42	Unidade: CX	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM TECIDO NÃO-TECIDO HIPOALERGÊNICO, INODORO E IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS, COM CLIP NASAL EMBUTIDO, PREGAS HORIZONTAIS, COM TIRAS PARA FIXAÇÃO (COM 4 TIRAS LATERAIS) OU ELÁSTICO RESISTENTE PARA FIXAÇÃO AURICULAR. NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. CAIXA COM 50 UND.			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 12,90	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 8.500,00
Item: 43	Unidade: ROLO	Marca: MEDSTERIL	Modelo: MEDSTERIL
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 8CM ROLO C/100MT P/ ESTERIL. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, GRAMATURA 70GR/M2. POROSIDADE 65% NO MÍNIMO, LISURA NO MÁXIMO 270ML, FILME LAMINADO DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO NÃO TÓXICO A 140°C/30MIN, TRANSPARENTE, C/ LATERAIS PENSADAS, COLAGEM SOMENTE NA ÁREA DO FILME, C/ REAGENTE QUÍMICO PARA AUTOCLAVE DE VAPOR, SEM RUGAS, SEM MICROFUIROS. APRESENTAÇÃO EM ROLOS MEDINDO 100 METROS, CONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO. NA EMBALAGEM CONTÉM EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, E DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. TAMANHO: 8CM.			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 60,52	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 6.600,00
Item: 44	Unidade: ROLO	Marca: ESTERIL CARE	Modelo: ESTERIL CARE



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 10CM ROLO C/100MT P/ ESTERIL. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, GRAMATURA 70GR/M2. POROSIDADE 65% NO MÍNIMO, LISURA NO MÁXIMO 270ML, FILME LAMINADO DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO NÃO TÓXICO A 140°C/30MIN, TRANSPARENTE, C/ LATERAIS PENSADAS, COLAGEM SOMENTE NA ÁREA DO FILME, C/ REAGENTE QUÍMICO PARA AUTOCLAVE DE VAPOR, SEM RUGAS, SEM MICROFUIROS. APRESENTAÇÃO EM ROLOS MEDINDO 100 METROS, CONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO. NA EMBALAGEM CONTÉM EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, E DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. TAMANHO: 10CM.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 77,87 Valor Unit.: 25,50 Total Item: 10.200,00

Item: 45 Unidade: ROLO Marca: ESTERIL CARE Modelo: ESTERIL CARE

Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 12CM ROLO C/100MT P/ ESTERIL. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, GRAMATURA 70GR/M2. POROSIDADE 65% NO MÍNIMO, LISURA NO MÁXIMO 270ML, FILME LAMINADO DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO NÃO TÓXICO A 140°C/30MIN, TRANSPARENTE, C/ LATERAIS PENSADAS, COLAGEM SOMENTE NA ÁREA DO FILME, C/ REAGENTE QUÍMICO PARA AUTOCLAVE DE VAPOR, SEM RUGAS, SEM MICROFUIROS. APRESENTAÇÃO EM ROLOS MEDINDO 100 METROS, CONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO. NA EMBALAGEM CONTÉM EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, E DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. TAMANHO: 12CM.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 101,08 Valor Unit.: 25,50 Total Item: 10.200,00

Item: 46 Unidade: ROLO Marca: ESTERIL CARE Modelo: ESTERIL CARE

Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM ROLO C/100MT P/ ESTERIL. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, GRAMATURA 70GR/M2. POROSIDADE 65% NO MÍNIMO, LISURA NO MÁXIMO 270ML, FILME LAMINADO DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO NÃO TÓXICO A 140°C/30MIN, TRANSPARENTE, C/ LATERAIS PENSADAS, COLAGEM SOMENTE NA ÁREA DO FILME, C/ REAGENTE QUÍMICO PARA AUTOCLAVE DE VAPOR, SEM RUGAS, SEM MICROFUIROS. APRESENTAÇÃO EM ROLOS MEDINDO 100 METROS, CONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO. NA EMBALAGEM CONTÉM EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, E DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. TAMANHO: 20CM.

Quantidade: 380 Val. Ref.: 154,58 Valor Unit.: 60,00 Total Item: 22.800,00

Item: 47 Unidade: ROLO Marca: ESTERIL CARE Modelo: ESTERIL CARE

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30CM ROLO C/100MT P/ ESTERIL. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, GRAMATURA 70GR/M2. POROSIDADE 65% NO MÍNIMO, LISURA NO MÁXIMO 270ML, FILME LAMINADO DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO NÃO TÓXICO A 140°C/30MIN, TRANSPARENTE, C/ LATERAIS PENSADAS, COLAGEM SOMENTE NA ÁREA DO FILME, C/ REAGENTE QUÍMICO PARA AUTOCLAVE DE VAPOR, SEM RUGAS, SEM MICROFUIROS. APRESENTAÇÃO EM ROLOS MEDINDO 100 METROS, CONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO. NA EMBALAGEM CONTÉM EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, E DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. TAMANHO: 30CM.

Quantidade: 320 Val. Ref.: 265,95 Valor Unit.: 70,00 Total Item: 22.400,00

Item: 48 Unidade: METRO Marca: HOSPFLEX Modelo: HOSPFLEX

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 50CM ROLO C/100MT P/ ESTERIL. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, GRAMATURA 70GR/M2. POROSIDADE 65% NO MÍNIMO, LISURA NO MÁXIMO 270ML, FILME LAMINADO DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO NÃO TÓXICO A 140°C/30MIN, TRANSPARENTE, C/ LATERAIS PENSADAS, COLAGEM SOMENTE NA ÁREA DO FILME, C/ REAGENTE QUÍMICO PARA AUTOCLAVE DE VAPOR, SEM RUGAS, SEM MICROFUIROS. APRESENTAÇÃO EM ROLOS MEDINDO 100 METROS, CONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO. NA EMBALAGEM CONTÉM EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, E DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. TAMANHO: 50CM.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 41,83 Valor Unit.: 21,50 Total Item: 6.450,00

Item: 49 Unidade: ROLO Marca: IBURA Modelo: IBURA



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Descrição: PAPEL KRAFT 40CMX80CM			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 47,13	Valor Unit.: 21,50	Total Item: 1.720,00
Item: 50	Unidade: PACOTE	Marca: SNOB	Modelo: SNOB
Descrição: PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA ESPECIFICAÇÃO: PAPEL MULTIUSO. PACOTE COM 2 ROLOS 19CM X 22CM			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 11,80	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 13.500,00
Item: 51	Unidade: CX	Marca: ONCAL	Modelo: ONCAL
Descrição: TIRAS TESTE P/ DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR CX C/50 TIRAS			
Quantidade: 2.200	Val. Ref.: 87,96	Valor Unit.: 34,00	Total Item: 74.800,00
Item: 52	Unidade: PCT	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PCT C/100UND ESPECIFICAÇÃO: PROTETOR DE CABELOS DESCARTÁVEIS CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO GRAMATURA 40GR/M2 DIÂMETRO MÍNIMO DE 45 CM COM ELÁSTICO EM TODA A VOLTA EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 12,49	Valor Unit.: 7,50	Total Item: 6.000,00
Item: 53	Unidade: ROLO	Marca: MAX PAPERS	Modelo: MAX PAPERS
Descrição: LENÇOL PAPEL BRANCO LUXO 50 CM X 50 M - 10 UND – CX REAL CONFORT			
Quantidade: 1.600	Val. Ref.: 12,76	Valor Unit.: 10,50	Total Item: 16.800,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 058	Lance: 224.900,00
			Total: 224.900,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: VENOSAN	Modelo: VENOSAN
Descrição: MEIAS DE ALTA COMPRESSÃO 30-40 MMHG			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 300,34	Valor Unit.: 122,96	Total Item: 1.229,60
Item: 2	Unidade: UND	Marca: CONVATEC	Modelo: CONVATEC
Descrição: BOLSA DE COLOSTOMIA TEMPORARIA			
Quantidade: 1.700	Val. Ref.: 25,88	Valor Unit.: 5,53	Total Item: 9.401,00
Item: 3	Unidade: FR	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: MATERIAL PARA DESINFECÇÃO DO CANAL RADICULAR. PROPRIEDADES DO FORMOLDEIDO COM ORTO-CRESOL			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 14,17	Valor Unit.: 9,80	Total Item: 78,40
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: MOLEKADA BABY	Modelo: MOLEKADA BABY
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL COM ADESIVOS LATERAIS TAMANHO P. PACOTE COM 10 UNDADES.			
Quantidade: 3.300	Val. Ref.: 23,64	Valor Unit.: 5,47	Total Item: 18.051,00
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: MOLEKADA BABY	Modelo: MOLEKADA BABY
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL COM ADESIVOS LATERAIS TAMANHO M. PACOTE COM 10 UNDADES.			
Quantidade: 7.000	Val. Ref.: 36,67	Valor Unit.: 4,46	Total Item: 31.220,00
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: MOLEKADA BABY	Modelo: MOLEKADA BABY
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL COM ADESIVOS LATERAIS TAMANHO G. PACOTE COM 10 UNDADES.			
Quantidade: 7.000	Val. Ref.: 23,15	Valor Unit.: 7,72	Total Item: 54.040,00



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Item: 7 Unidade: PCT Marca: MOLEKADA BABY Modelo: MOLEKADA BABY
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL COM ADESIVOS LATERAIS TAMANHO EXTRA G. PACOTE COM 10 UNDADES.

Quantidade: 6.300 Val. Ref.: 23,64 Valor Unit.: 8,20 Total Item: 51.660,00

Item: 8 Unidade: PCT Marca: BEFRAL Modelo: BEFRAL
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA COM ADESIVOS LATERAIS TAMANHO EXTRA G. PACOTE COM 10 UNDADES.

Quantidade: 6.000 Val. Ref.: 35,38 Valor Unit.: 9,87 Total Item: 59.220,00

IDAIANE KELLY RODRIGUES 23.380.235/0001-51 1.197.134,88

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 023 Lance: 703.762,83 **Total: 703.762,83**

Item: 1 Unidade: UND Marca: RIOQUIMICA Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: ÁGUA OXIGENADA 10 VOL. 1000ML

Quantidade: 260 Val. Ref.: 10,31 Valor Unit.: 8,90 Total Item: 2.314,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: MADEITEX Modelo: MADEITEX
Descrição: PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO CX C/144

Quantidade: 100 Val. Ref.: 157,93 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 5.000,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: FORTSAN Modelo: FORTSAN
Descrição: SABÃO LIQ NEUTRO 1000ML

Quantidade: 500 Val. Ref.: 9,43 Valor Unit.: 8,90 Total Item: 4.450,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: VICPHARMA Modelo: VICPHARMA
Descrição: ÁCIDO ACETICO 3% 1000ML

Quantidade: 200 Val. Ref.: 22,23 Valor Unit.: 18,00 Total Item: 3.600,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: PROGRAD Modelo: PROGRAD
Descrição: FIXADOR 20 LITROS MANUAL

Quantidade: 120 Val. Ref.: 191,05 Valor Unit.: 70,00 Total Item: 8.400,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: FORTSAN Modelo: FORTSAN
Descrição: ÁGUA DESTILADA GALÃO 5 LITROS

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 16,18 Valor Unit.: 12,50 Total Item: 12.500,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: PROGRAD Modelo: PROGRAD
Descrição: FIXADOR 38 LITROS AUT.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 384,08 Valor Unit.: 299,00 Total Item: 2.990,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: PROC9 Modelo: PROC9
Descrição: ÁCIDO ACÉTICO 2% ESPECIFICAÇÃO: USO HOSPITALAR, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 15,66 Valor Unit.: 14,00 Total Item: 4.200,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: FORTSAN Modelo: FORTSAN
Descrição: ÁLCOOL 70% EM GEL 1.000ML ESPECIFICAÇÃO: USO HOSPITALAR, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 15,66 Valor Unit.: 14,00 Total Item: 4.200,00

Gerado em: 11/12/2023 08:22:50



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 18,43 Valor Unit.: 11,50 Total Item: 23.000,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: FORTSAN Modelo: FORTSAN

Descrição: ÁLCOOL 70% LÍQUIDO 1.000ML ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO A 70 %, INCOLOR, PRONTO PARA USAR (SEM DILUIR), EM FRASCO OPACO OU TRANSPARENTE, CONTENDO 1000 ML, COM TAMPA ROSQUEÁVEL; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. NA EMBALAGEM EXTERNA E INTERNA DEVERÁ CONSTAR: IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DE LOTE, INSTRUÇÕES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LAUDO DE COMPOSIÇÃO.

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 13,26 Valor Unit.: 8,90 Total Item: 35.600,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: PROLINK Modelo: PROLINK

Descrição: ALCOOL ABSOLUTO 99,5% 1000 ML. ESPECIFICAÇÃO: USO HOSPITALAR, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO DE 1000 ML

Quantidade: 500 Val. Ref.: 16,31 Valor Unit.: 11,00 Total Item: 5.500,00

Item: 12 Unidade: UND Marca: FORTSAN Modelo: FORTSAN

Descrição: ALCOOL EM GEL ANTI-SEPTICO 70 % 5L ESPECIFICAÇÃO: USO HOSPITALAR, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 82,13 Valor Unit.: 35,00 Total Item: 10.500,00

Item: 13 Unidade: GALÃO Marca: FORTSAN Modelo: FORTSAN

Descrição: ÁLCOOL 70% LÍQUIDO 5L ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO A 70 %, INCOLOR, PRONTO PARA USAR (SEM DILUIR), EM FRASCO OPACO OU TRANSPARENTE, CONTENDO 5L, COM TAMPA ROSQUEÁVEL; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. NA EMBALAGEM EXTERNA E INTERNA DEVERÁ CONSTAR: IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DE LOTE, INSTRUÇÕES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LAUDO DE COMPOSIÇÃO.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 72,45 Valor Unit.: 38,00 Total Item: 11.400,00

Item: 14 Unidade: UND Marca: PROC9 Modelo: PROC9

Descrição: ÁLCOOL IODADO 0,1% 1000ML ESPECIFICAÇÃO: USO HOSPITALAR, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO DE 1000 ML

Quantidade: 150 Val. Ref.: 23,69 Valor Unit.: 17,00 Total Item: 2.550,00

Item: 15 Unidade: LITRO Marca: PROC9 Modelo: PROC9

Descrição: ETER REMOVEDOR 50% 1000ML ESPECIFICAÇÃO: LIQUIDO INCOLOR DE ODOR PENETRANTE, INFLAMÁVEL E VOLÁTIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE COM CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO DE FABRICAÇÃO, EXPEDIDO POR ÓRGÃO COMPETENTE DE ACORDO COM A RDC 199/06.

Quantidade: 130 Val. Ref.: 58,92 Valor Unit.: 46,00 Total Item: 5.980,00

Item: 16 Unidade: UND Marca: PROC9 Modelo: PROC9

Descrição: FORMOL 10% 1000ML. FORMALDEIDO (CAS 50-00-0): 10% V/V

Quantidade: 130 Val. Ref.: 24,52 Valor Unit.: 23,78 Total Item: 3.091,40

Item: 17 Unidade: GALÃO Marca: FORTSAN Modelo: FORTSAN

Descrição: GEL PARA ULTRASSOM GALÃO 5 LITROS. COMPOSTO POR POLÍMERO CARBOXIVINÍLICO, IMIDAZOLIDIL URÉIA, METILPARABENO, 2 AMINO, 2 METIL, 1 PROPANOL (AMP) E ÁGUA DEIONIZADA, POSSUI O PH NEUTRO QUE VARIA DE 6,5 A 7,0.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 39,93 Valor Unit.: 29,90 Total Item: 5.980,00

Item: 18 Unidade: UND Marca: CINORD Modelo: CINORD



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Descrição: GLUTARALDEIDO 2% 28 DIAS 1 LT COMPOSIÇÃO: GLUTARALDEÍDO 2,0%, TENSOATIVO E ÁGUA DEIONIZADA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE

Quantidade: 40 Val. Ref.: 34,86 Valor Unit.: 28,00 Total Item: 1.120,00

Item: 19 Unidade: GALÃO Marca: CINORD Modelo: CINORD

Descrição: GLUTARALDEIDO 2% 28 DIAS 5 LITROS. COMPOSIÇÃO: GLUTARALDEÍDO 2,0%, TENSOATIVO E ÁGUA DEIONIZADA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE

Quantidade: 100 Val. Ref.: 295,30 Valor Unit.: 135,00 Total Item: 13.500,00

Item: 20 Unidade: UND Marca: PROC9 Modelo: PROC9

Descrição: LUGOL 2% 1000ML. SOLUÇÃO AQUOSA COM COMPONENTES INORGÂNICOS. SOLUÇÃO DILUÍDA DE IODO-IODETO DE POTÁSSIO.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 84,42 Valor Unit.: 81,89 Total Item: 2.456,70

Item: 21 Unidade: UND Marca: PROC9 Modelo: PROC9

Descrição: LUGOL 5% 1000ML. SOLUÇÃO AQUOSA COM COMPONENTES INORGÂNICOS. SOLUÇÃO DILUÍDA DE IODO-IODETO DE POTÁSSIO.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 238,70 Valor Unit.: 100,00 Total Item: 30.000,00

Item: 22 Unidade: UND Marca: VICPHARMA Modelo: VICPHARMA

Descrição: PVPI DEGERMANTE 10% 1000ML ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PLÁSTICA ÂMBAR DE 1000ML COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE FRASCO COM 1000ML.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 63,94 Valor Unit.: 33,00 Total Item: 16.500,00

Item: 23 Unidade: UND Marca: VICPHARMA Modelo: VICPHARMA

Descrição: PVPI SOLUÇÃO TÓPICA 1000ML ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PLÁSTICA ÂMBAR DE 1000ML COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE FRASCO COM 1000ML.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 54,67 Valor Unit.: 33,00 Total Item: 16.500,00

Item: 24 Unidade: GALÃO Marca: FORTSAN Modelo: FORTSAN

Descrição: SABONETE LIQUIDO CREMOSO ANTI-SEPTICO FR 5LT

Quantidade: 300 Val. Ref.: 38,45 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 7.500,00

Item: 25 Unidade: UND Marca: FORTSAN Modelo: FORTSAN

Descrição: SABONETE LIQUIDO ANTIBACTERIANO 1000ML ESPECIFICAÇÃO: SABONETE ANTISSÉPTICO COM EXTRATOS NATURAIS (AROEIRA). REMOVE ODORES E PREVINE A PROLIFERAÇÃO DE BACTERIAS.

Quantidade: 270 Val. Ref.: 30,23 Valor Unit.: 29,32 Total Item: 7.916,40

Item: 26 Unidade: LITRO Marca: FORTSAN Modelo: FORTSAN

Descrição: SOLUÇÃO DESINCROSTANTE GALÃO 05 LITROS. DESINCROSTANTE LIQUIDO A BASE DE FOSFATO TRISSÓDICO P/ DESINCROSTANÇÃO EM ARTIGOS DE USO HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO. COMPOSIÇÃO: FOSFATO TRISSÓDUO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, SURFACTANTE, SEQUESTRANTE E ÁGUA DESMINERALIZADA Q.SP

Quantidade: 110 Val. Ref.: 321,58 Valor Unit.: 149,00 Total Item: 16.390,00

Item: 27 Unidade: UND Marca: PROC9 Modelo: PROC9

Descrição: TINTURA DE IODO 2% 1000ML

Quantidade: 120 Val. Ref.: 92,75 Valor Unit.: 75,00 Total Item: 9.000,00

Item: 28 Unidade: CX Marca: KONEX Modelo: KONEX



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Descrição: ALFABETO DE CHUMBO DE 08MM ALFABETO DE CHUMBO COM BASE EM PVC COM 3MM DE ESPESSURA, COM ALTURA DE 08MM, ACONDICIONADO EM ESTOJP CONTENDO CINCO LETRA

Quantidade: 1 Val. Ref.: 343,38 Valor Unit.: 333,08 Total Item: 333,08

Item: 29 Unidade: UND Marca: KONEX Modelo: KONEX

Descrição: AVENTAL PULBIFERO DE PROTEÇÃO 100CM TIPO LEVE COM PROTETOR DE TIREIODE

Quantidade: 1 Val. Ref.: 2.367,28 Valor Unit.: 2.296,26 Total Item: 2.296,26

Item: 30 Unidade: UND Marca: PREVTECH Modelo: PREVTECH

Descrição: CHASSI RADIOGRAFICO 24X30CM COM ECRAN SEM JANELA

Quantidade: 1 Val. Ref.: 616,13 Valor Unit.: 597,65 Total Item: 597,65

Item: 31 Unidade: UND Marca: PREVTECH Modelo: PREVTECH

Descrição: CHASSI RADIOGRAFICO 30X40CM COM ECRAN SEM JANELA

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.107,50 Valor Unit.: 1.074,28 Total Item: 1.074,28

Item: 32 Unidade: PAR Marca: PREVTECH Modelo: PREVTECH

Descrição: ECRAN REGULAR 24X30CM PAR

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.567,53 Valor Unit.: 1.200,00 Total Item: 1.200,00

Item: 33 Unidade: PAR Marca: PREVTECH Modelo: PREVTECH

Descrição: ECRAN REGULAR 30X40CM PAR

Quantidade: 1 Val. Ref.: 2.348,36 Valor Unit.: 1.890,00 Total Item: 1.890,00

Item: 34 Unidade: CX Marca: TECNPRINT Modelo: TECNPRINT

Descrição: FILME P/ ULTRA SONOGRAFIA UPP - 110 HG 110MNX18CM

Quantidade: 200 Val. Ref.: 253,12 Valor Unit.: 100,00 Total Item: 20.000,00

Item: 35 Unidade: CX Marca: FUJIFILME Modelo: FUJIFILME

Descrição: FILME P/RX-VERDE 18X24 CX/100 FLS

Quantidade: 30 Val. Ref.: 304,40 Valor Unit.: 130,00 Total Item: 3.900,00

Item: 36 Unidade: CX Marca: FUJIFILME Modelo: FUJIFILME

Descrição: FILME P/RX-VERDE 24X30 CX/100 FLS

Quantidade: 200 Val. Ref.: 491,49 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 30.000,00

Item: 37 Unidade: CX Marca: FUJIFILME Modelo: FUJIFILME

Descrição: FILME P/RX-VERDE 30X40 CX/100 FLS

Quantidade: 200 Val. Ref.: 676,73 Valor Unit.: 199,00 Total Item: 39.800,00

Item: 38 Unidade: CX Marca: FUJIFILME Modelo: FUJIFILME

Descrição: FILME P/RX-VERDE 35X35 CX/100 FLS

Quantidade: 200 Val. Ref.: 864,15 Valor Unit.: 199,00 Total Item: 39.800,00

Item: 39 Unidade: CX Marca: FUJIFILME Modelo: FUJIFILME

Descrição: FILME P/RX-VERDE 35X43 CX/100 FLS

Quantidade: 10 Val. Ref.: 751,90 Valor Unit.: 350,00 Total Item: 3.500,00

Item: 40 Unidade: PAR Marca: KONEX Modelo: KONEX

Descrição: LUVAS DE PROTEÇÃO RADIOLOGICA TIPO LEVE



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Quantidade: 1	Val. Ref.: 529,55	Valor Unit.: 513,66	Total Item: 513,66
Item: 41	Unidade: CX	Marca: KONEX	Modelo: KONEX
Descrição: NUMEROS DE CHUMBO DE 08MM NÚMEROS DE CHUMBO COM BASE EM PVC COM ESPESSURA DE 3MM, ALTURA DE 08MM, ACONDICIONADO EM ESTOJO CONTENDO CINCO ALGARISMOS			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 430,96	Valor Unit.: 418,00	Total Item: 418,00
Item: 42	Unidade: UND	Marca: KONEX	Modelo: KONEX
Descrição: ÓCULOS PLUMBÍFERO COM ARMAÇÃO EM ACRÍLICO E LENTES DE VIDRO PLUMBÍFERO, COM PROTEÇÃO FRONTAL DE 0,75MMPB			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 1.403,00	Valor Unit.: 1.360,90	Total Item: 1.360,90
Item: 43	Unidade: UND	Marca: KONEX	Modelo: KONEX
Descrição: PROTETOR DE TIREÓIDE PARA USO RADIOLOGICO			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 442,70	Valor Unit.: 429,50	Total Item: 429,50
Item: 44	Unidade: UND	Marca: PROGRAD	Modelo: PROGRAD
Descrição: REVELADOR RX 20L MANUAL			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 282,19	Valor Unit.: 99,00	Total Item: 19.800,00
Item: 45	Unidade: UND	Marca: IBF	Modelo: IBF
Descrição: REVELADOR RX 38L AUT.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 847,35	Valor Unit.: 350,00	Total Item: 35.000,00
Item: 46	Unidade: PCT	Marca: ESTILO	Modelo: ESTILO
Descrição: ABAIXADOR DE LINGUA MADEIRA ESPECIFICAÇÃO: ESPÁTULA DE MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL DE EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 8,78	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 5.600,00
Item: 47	Unidade: UND	Marca: WILTEX MEDICAL	Modelo: WILTEX MEDICAL
Descrição: CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 1,27	Valor Unit.: 1,25	Total Item: 250,00
Item: 48	Unidade: UND	Marca: DESCABOX	Modelo: DESCABOX
Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE C/ 13 L. ESPECIFICAÇÃO: COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, IMPERMEABILIZADO COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MANUSEIO, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.			
Quantidade: 1.100	Val. Ref.: 12,14	Valor Unit.: 6,50	Total Item: 7.150,00
Item: 49	Unidade: UND	Marca: DESCABOX	Modelo: DESCABOX
Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE C/ 20 L. ESPECIFICAÇÃO: COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, IMPERMEABILIZADO COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MANUSEIO, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.			
Quantidade: 2.900	Val. Ref.: 18,55	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 26.100,00
Item: 50	Unidade: PCT	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE



MUNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Descrição: ESCOVA CERVICAL ESTERIL DESCARTÁVEL ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA DE COLETA ENDOCERVICAL DESCARTÁVEL ESTÉRILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO EMBALAGEM INDIVIDUAL. PACOTE C/ 100 UND

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 49,17 Valor Unit.: 19,90 Total Item: 19.900,00

Item: 51 Unidade: PCT Marca: ESTILO Modelo: ESTILO

Descrição: ESPATULA DE AYRES ESPECIFICAÇÃO: ESPÁTULA DE AYRES DESCARTÁVEL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 15,99 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 30.000,00

Item: 52 Unidade: UND Marca: CRALPLAST Modelo: CRALPLAST

Descrição: ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL NÃO ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL TAM G. PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL, TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA. VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, SEMELHANTES AO FORMATO DOS FÓRNICES VAGINAIS. DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL.

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 2,23 Valor Unit.: 1,75 Total Item: 8.750,00

Item: 53 Unidade: UND Marca: CRALPLAST Modelo: CRALPLAST

Descrição: ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL NÃO ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL TAM M PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL, TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA. VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, SEMELHANTES AO FORMATO DOS FÓRNICES VAGINAIS. DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL.

Quantidade: 20.000 Val. Ref.: 2,62 Valor Unit.: 1,75 Total Item: 35.000,00

Item: 54 Unidade: UND Marca: CRALPLAST Modelo: CRALPLAST

Descrição: ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL NÃO ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL TAM P PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL, TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA. VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, SEMELHANTES AO FORMATO DOS FÓRNICES VAGINAIS. DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL.

Quantidade: 20.000 Val. Ref.: 2,58 Valor Unit.: 1,75 Total Item: 35.000,00

Item: 55 Unidade: CX Marca: TOPZ Modelo: TOPZ

Descrição: HASTE FLEXIVEIS ANTE GERME COM PONTA DE ALGODÃO CX C/75 UNID

Quantidade: 80 Val. Ref.: 24,86 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 560,00

Item: 56 Unidade: CX Marca: PROCARE Modelo: PROCARE

Descrição: LÂMINA DE VIDRO PARA USO LABORATORIAL EM MICROSCOPIA. ESPECIFICAÇÃO: LÂMINA EM VIDRO LAPIDADA, BORDA POLIDA E COM EXTREMIDADE FOSCA, ESPESSURA DE 0,8 A 1,1 MM, NA DIMENSÃO DE 26 X 76MM, USO LABORATORIAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO -ROTULO COM NÚMERO DE LOTE, FABRICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. CAIXA COM 50UND

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 11,31 Valor Unit.: 6,90 Total Item: 20.700,00

Item: 57 Unidade: UND Marca: GOODCOME Modelo: GOODCOME

Descrição: MASCARA DE VENTURI ADULTO COMPLETA

Quantidade: 100 Val. Ref.: 17,28 Valor Unit.: 11,00 Total Item: 1.100,00

Item: 58 Unidade: UND Marca: GOODCOME Modelo: GOODCOME

Descrição: MASCARA DE VENTURI INFANTIL COMPLETA



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Quantidade: 100	Val. Ref.: 18,22	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 1.100,00
Item: 59	Unidade: UND	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC
Descrição: MASCARA NÃO REINALANTE C/ RESERVATORIO ADULTO			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 65,54	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 3.500,00
Item: 60	Unidade: UND	Marca: CRALPLAST	Modelo: CRALPLAST
Descrição: PINÇA DE CHERON DESCARTÁVEL, ESTÉRIL 24CM. POSSUI SISTEMA DE TRAVA COM 4 NÍVEIS DE TRAVAMENTO, CABO LONGO QUE FACILITA O ALCANCE EM ÁREAS DE DIFÍCIL ACESSO, PONTA SERRILHADA.			
Quantidade: 20.000	Val. Ref.: 4,52	Valor Unit.: 1,78	Total Item: 35.600,00
Item: 61	Unidade: UND	Marca: WILTEX MEDICAL	Modelo: WILTEX MEDICAL
Descrição: PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO INFANTIL AZUL			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 0,82	Valor Unit.: 0,40	Total Item: 80,00
Item: 62	Unidade: UND	Marca: WILTEX MEDICAL	Modelo: WILTEX MEDICAL
Descrição: PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO INFANTIL ROSA			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 0,93	Valor Unit.: 0,40	Total Item: 80,00
Item: 63	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: TORNEIRA 3 VIAS DESCARTÁVEL			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 1,76	Valor Unit.: 1,71	Total Item: 171,00
Item: 64	Unidade: UND	Marca: VENOSAN	Modelo: VENOSAN
Descrição: MEIA CALÇA 863 P NORMAL - MEIA DE ALTA COMPRESSÃO			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 375,50	Valor Unit.: 140,00	Total Item: 1.400,00
Item: 65	Unidade: UND	Marca: VENOSAN	Modelo: VENOSAN
Descrição: MEIAS DE ALTA COMPRESSÃO 20-30 MMHG AGH 7/8 P PÉ ABERTO BEGE BEM. C/1 PAR			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 261,26	Valor Unit.: 187,00	Total Item: 1.870,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 137 Lance: 209.878,00	Total: 209.878,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: EQUIPO P/ TRANSFUSÃO DE SANGUE			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 7,34	Valor Unit.: 1,99	Total Item: 3.980,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: AGULHA P/ RAQUI 25G			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 6,39	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 900,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: AGULHA P/ RAQUI 26G			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 7,38	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 900,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: AGULHA P/ RAQUI 27G			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 7,11	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 600,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX



MUNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Descrição: SERINGA DESC 60ML S/AG

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 5,17 Valor Unit.: 1,25 Total Item: 2.500,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: BIOBASE Modelo: BIOBASE

Descrição: EQUIPO DE BOMBA DE INFUSÃO COM INJ. E FILTRO

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 7,25 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 2.400,00

Item: 7 Unidade: CAIXA Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 ESPECIFICAÇÃO: AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UND.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 15,12 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 1.600,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: JPROLAB Modelo: JPROLAB

Descrição: ALMOTOLIA 500ML AMBAR ESPECIFICAÇÃO: RECIPIENTE DE COR MARROM, COM TAMPA, BICO CURVO COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA

Quantidade: 400 Val. Ref.: 7,98 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 1.200,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: JPROLAB Modelo: JPROLAB

Descrição: ALMOTOLIA 250ML AMBAR ESPECIFICAÇÃO: RECIPIENTE DE COR MARROM, COM TAMPA, BICO CURVO COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA

Quantidade: 400 Val. Ref.: 6,47 Valor Unit.: 1,90 Total Item: 760,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: TESOURA CIRURGICA 17CM ROMBA/ROMBA RETA AÇO INOX

Quantidade: 100 Val. Ref.: 66,29 Valor Unit.: 18,00 Total Item: 1.800,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: TESOURA CIRURGICA 15CM ROMBA/ROMBA RETA AÇO INOX

Quantidade: 30 Val. Ref.: 69,56 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 750,00

Item: 12 Unidade: CX Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5 ESPECIFICAÇÃO: AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UND.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 16,97 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 2.000,00

Item: 13 Unidade: CX Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7 ESPECIFICAÇÃO: AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UND.

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 18,14 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 8.000,00

Item: 14 Unidade: CX Marca: MEDIX Modelo: MEDIX



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8 ESPECIFICAÇÃO: AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UND.

Quantidade: 700 Val. Ref.: 17,90 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 2.800,00

Item: 15 Unidade: CX Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 ESPECIFICAÇÃO: AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UND.

Quantidade: 320 Val. Ref.: 16,86 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 1.280,00

Item: 16 Unidade: CX Marca: PROCARE Modelo: PROCARE

Descrição: AGULHA PARA SUTURA CILINDRICA N. 08 CX C/12

Quantidade: 32 Val. Ref.: 23,18 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 96,00

Item: 17 Unidade: CX Marca: PROCARE Modelo: PROCARE

Descrição: AGULHA PARA SUTURA CILINDRICA N. 09 CX C/12

Quantidade: 11 Val. Ref.: 18,03 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 33,00

Item: 18 Unidade: CX Marca: PROCARE Modelo: PROCARE

Descrição: AGULHA PARA SUTURA CILINDRICA N. 10 CX C/12

Quantidade: 11 Val. Ref.: 17,49 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 33,00

Item: 19 Unidade: CX Marca: PROCARE Modelo: PROCARE

Descrição: AGULHA PARA SUTURA CORTANTE N. 09 CX C/12

Quantidade: 11 Val. Ref.: 23,18 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 33,00

Item: 20 Unidade: CX Marca: PROCARE Modelo: PROCARE

Descrição: AGULHA PARA SUTURA CORTANTE N. 11 CX C/12

Quantidade: 11 Val. Ref.: 18,03 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 33,00

Item: 21 Unidade: UND Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: EQUIPO 2 VIAS MULTIVIAIS (EXTENSOR 2 VIAS C/ CLAMP. 2 VIAS, TUBO FLEXÍVEL, MINIMIZA O EFEITO MEMÓRIA, PINÇAS CLAMP COLORIDAS PARA FACILITAR O MANUSEIO E IDENTIFICAÇÃO DAS VIAS, COMPRIMENTO TOTAL 18CM, CONECTOR LUER FÊMEA UNIVERSAL. MATÉRIA PRIMA SEM LÁTEX, ATÓXICA, APIROGÊNICA E COM PRESENÇA DE PVC E DEHP, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO

Quantidade: 30.000 Val. Ref.: 1,48 Valor Unit.: 0,25 Total Item: 7.500,00

Item: 22 Unidade: UND Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: EQUIPO MACROGOTAS. ENTRADA DE AR E FILTRO, CÂMARA FLEXÍVEL E CONECTOR PLUG, FABRICADO EM PVC TRANSPARENTE E ATÓXICO, POSSUI TUBO FLEXÍVEL COM DIMENSÕES APROXIMADA: 1,20 METROS, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, OBEDECENDO ÀS NORMAS E PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 50.000 Val. Ref.: 2,04 Valor Unit.: 0,50 Total Item: 25.000,00

Item: 23 Unidade: UND Marca: MEDIX Modelo: MEDIX



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Descrição: EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL COM INJETOR LATERAL, ENTRADA DE AR E FILTRO, CÂMARA FLEXÍVEL E CONECTOR PLUG, FABRICADO EM PVC TRANSPARENTE E ATÓXICO, POSSUI TUBO FLEXÍVEL COM DIMENSÕES APROXIMADA: 1,20 METROS, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, OBEDECENDO ÀS NORMAS E PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 60.000 Val. Ref.: 1,93 Valor Unit.: 0,17 Total Item: 10.200,00

Item: 24 Unidade: UND Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: EQUIPO MICROGOTAS ESPECIFICAÇÃO: EQUIPO MICRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL 1,5CM EM Y 1,50CM COMPOSTO DE TUBO DE PVC TRANSPARENTE E FLEXÍVEL CONTROLADOR DE FLUXO DO TIPO PINÇA ROLET ATÓXICO C/ CONEÇÃO LUER LOCK ESTÉRIL

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 3,24 Valor Unit.: 0,90 Total Item: 4.500,00

Item: 25 Unidade: UND Marca: BIOBASE Modelo: BIOBASE

Descrição: EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL. ENTRADA DE AR E FILTRO, CÂMARA FLEXÍVEL E CONECTOR PLUG, FABRICADO EM PVC TRANSPARENTE E ATÓXICO, POSSUI TUBO FLEXÍVEL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, OBEDECENDO ÀS NORMAS E PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 10.000 Val. Ref.: 3,17 Valor Unit.: 1,65 Total Item: 16.500,00

Item: 26 Unidade: UND Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: SCALP Nº 19G. CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA AGUÇADA DE BISEL CURTO, TRIFACETADO, COM ASAS DE PLÁSTICO LEVE QUE SE DOBREM FACILMENTE, TUBO VINÍUCO LEVE, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CONECTOR RÍGIDO, LEVE E PEQUENO. PARA CONECTAR SERINGAS, EQUIPOS OU QUALQUER OUTRO DISPOSITIVO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACO PLÁSTICO. PROCEDÊNCIA NACIONAL

Quantidade: 11.000 Val. Ref.: 0,56 Valor Unit.: 0,20 Total Item: 2.200,00

Item: 27 Unidade: UND Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: SCALP Nº 21G. CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA AGUÇADA DE BISEL CURTO, TRIFACETADO, COM ASAS DE PLÁSTICO LEVE QUE SE DOBREM FACILMENTE, TUBO VINÍUCO LEVE, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CONECTOR RÍGIDO, LEVE E PEQUENO. PARA CONECTAR SERINGAS, EQUIPOS OU QUALQUER OUTRO DISPOSITIVO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACO PLÁSTICO. PROCEDÊNCIA NACIONAL

Quantidade: 30.000 Val. Ref.: 0,43 Valor Unit.: 0,20 Total Item: 6.000,00

Item: 28 Unidade: UND Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: SCALP Nº 23G. CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA AGUÇADA DE BISEL CURTO, TRIFACETADO, COM ASAS DE PLÁSTICO LEVE QUE SE DOBREM FACILMENTE, TUBO VINÍUCO LEVE, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CONECTOR RÍGIDO, LEVE E PEQUENO. PARA CONECTAR SERINGAS, EQUIPOS OU QUALQUER OUTRO DISPOSITIVO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACO PLÁSTICO. PROCEDÊNCIA NACIONAL

Quantidade: 30.000 Val. Ref.: 0,64 Valor Unit.: 0,20 Total Item: 6.000,00

Item: 29 Unidade: UND Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: SCALP Nº 25G. CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA AGUÇADA DE BISEL CURTO, TRIFACETADO, COM ASAS DE PLÁSTICO LEVE QUE SE DOBREM FACILMENTE, TUBO VINÍUCO LEVE, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CONECTOR RÍGIDO, LEVE E PEQUENO. PARA CONECTAR SERINGAS, EQUIPOS OU QUALQUER OUTRO DISPOSITIVO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACO PLÁSTICO. PROCEDÊNCIA NACIONAL

Quantidade: 12.000 Val. Ref.: 0,56 Valor Unit.: 0,20 Total Item: 2.400,00

Item: 30 Unidade: UND Marca: MEDIX Modelo: MEDIX



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Descrição: SCALP Nº 27G.CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA AGUÇADA DE BISEL CURTO, TRIFACETADO, COM ASAS DE PLÁSTICO LEVE QUE SE DOBREM FACILMENTE, TUBO VINÍUCO LEVE, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CONECTOR RÍGIDO, LEVE E PEQUENO. PARA CONECTAR SERINGAS, EQUIPOS OU QUALQUER OUTRO DISPOSITIVO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACO PLÁSTICO. PROCEDÊNCIA NACIONAL

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 0,43 Valor Unit.: 0,20 Total Item: 600,00

Item: 31 Unidade: UND Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 1ML COM AGULHA ESPECIFICAÇÃO: SERINGA DESCARTÁVEL 1ML P/ INSULINA C/ AGULHA 13X4,5. CONFECCIONA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO APIROGÊNICO CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, COM AGULHA, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 30.000 Val. Ref.: 0,40 Valor Unit.: 0,16 Total Item: 4.800,00

Item: 32 Unidade: UND Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 1ML SEM AGULHA ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 0,54 Valor Unit.: 0,14 Total Item: 280,00

Item: 33 Unidade: UND Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 3ML COM AGULHA ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, COM AGULHA 25X7. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 50.000 Val. Ref.: 0,52 Valor Unit.: 0,20 Total Item: 10.000,00

Item: 34 Unidade: UND Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 3ML SEM AGULHA ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE

Quantidade: 10.000 Val. Ref.: 0,44 Valor Unit.: 0,15 Total Item: 1.500,00

Item: 35 Unidade: UND Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 5ML COM AGULHA ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, COM AGULHA 25X7. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Quantidade: 80.000 Val. Ref.: 0,43 Valor Unit.: 0,20 Total Item: 16.000,00

Item: 36 Unidade: UND Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 5ML SEM AGULHA ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE

Quantidade: 10.000 Val. Ref.: 0,55 Valor Unit.: 0,17 Total Item: 1.700,00

Item: 37 Unidade: UND Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 10ML COM AGULHA ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, COM AGULHA 25X7. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 80.000 Val. Ref.: 0,85 Valor Unit.: 0,22 Total Item: 17.600,00

Item: 38 Unidade: UND Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 10ML SEM AGULHA ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE

Quantidade: 20.000 Val. Ref.: 0,73 Valor Unit.: 0,22 Total Item: 4.400,00

Item: 39 Unidade: UND Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: SERINGA DE CARTÃO 10ML SEM AGULHA ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, PRECISA E VISÍVEL. FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO DESLIZÁVEL AJUSTADO AO CORPO DA SERINGA, DE MODO A IMPEDIR A ENTRADA DE AR, COM ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE. BICO LUER SLIP (BICO LISO), SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 10.000 Val. Ref.: 0,72 Valor Unit.: 0,08 Total Item: 800,00

Item: 40 Unidade: UND Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 20ML COM AGULHA ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, COM AGULHA 25X7. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 80.000 Val. Ref.: 1,24 Valor Unit.: 0,30 Total Item: 24.000,00

Item: 41 Unidade: UND Marca: MEDIX Modelo: MEDIX



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 20ML SEM AGULHA ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE

Quantidade: 50.000 Val. Ref.: 0,99 Valor Unit.: 0,10 Total Item: 5.000,00

Item: 42 Unidade: UND Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: SERINGA DECATÁVEL 20ML SEM AGULHA ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, PRECISA E VISÍVEL. FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO DESLIZÁVEL AJUSTADO AO CORPO DA SERINGA, DE MODO A IMOPEDIR A ENTRADA DE AR, COM ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE. BICO LUER SLIP (BICO LISO), SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 23.000 Val. Ref.: 1,10 Valor Unit.: 0,35 Total Item: 8.050,00

Item: 43 Unidade: UND Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: SERINGA DESC 50ML S/AG

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 3,73 Valor Unit.: 1,05 Total Item: 3.150,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 094 Lance: 283.494,05 **Total: 283.494,05**

Item: 1 Unidade: UND Marca: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL

Descrição: CONDICIONADOR DENTAL, TIPO ÁCIDO FOSFÓRICO, CONCENTRAÇÃO 37%, ASPECTO FÍSICO GEL

Quantidade: 100 Val. Ref.: 7,20 Valor Unit.: 6,98 Total Item: 698,00

Item: 2 Unidade: FRASCO Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: ADESIVO DENTAL, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPONENTES ADESIVO + PRIMER

Quantidade: 100 Val. Ref.: 57,30 Valor Unit.: 45,00 Total Item: 4.500,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL

Descrição: ESCOVA DE ROBSON, TIPO PONTA TAÇA, USO CONTRA-ÂNGULO, COR PRETA

Quantidade: 200 Val. Ref.: 3,61 Valor Unit.: 3,50 Total Item: 700,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: FORTSAN Modelo: FORTSAN

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% ANTISSEPTICO - 1 LITRO.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 12,30 Valor Unit.: 11,93 Total Item: 95,44

Item: 5 Unidade: CX Marca: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL

Descrição: ESPELHO BUCAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, TIPO PLANO, TAMANHO Nº5, USO ENCAIXE UNIVERSAL, SEM CABO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM CX C/ 10 UND

Quantidade: 50 Val. Ref.: 50,41 Valor Unit.: 48,90 Total Item: 2.445,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL

Descrição: ESPELHO BUCAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, TIPO PLANO, TAMANHO Nº 5, USO ENCAIXE UNIVERSAL, COMPRIMENTO CABO CABO PADÃO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 50 Val. Ref.: 72,56 Valor Unit.: 70,38 Total Item: 3.519,00



MUNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Item: 7	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO GENGIVAL / ANESTESIA, DIMENSÃO 30 G CURTA, TIPO PONTA* COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 71,93	Valor Unit.: 69,77	Total Item: 6.977,00
Item: 8	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO GENGIVAL / ANESTESIA, DIMENSÃO 27 G LONGA, TIPO PONTA* COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 70,34	Valor Unit.: 68,23	Total Item: 2.046,90
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: MAXCLEAN	Modelo: MAXCLEAN
Descrição: ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM ROLETE, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 4,75	Valor Unit.: 4,67	Total Item: 2.802,00
Item: 10	Unidade: CX	Marca: SSWHITE	Modelo: SSWHITE
Descrição: LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM 2% + 1:100.000, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL CX/50			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 108,81	Valor Unit.: 105,55	Total Item: 21.110,00
Item: 11	Unidade: TUB	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: APLICADOR ODONTOLÓGICO, TIPO HASTE DOBRÁVEL, TIPO USO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTAS FIBRAS NÃO ABSORVENTES, TIPO PONTA REGULAR			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 20,42	Valor Unit.: 19,81	Total Item: 1.981,00
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: BENZOCAÍNA, CONCENTRAÇÃO 20%, USO GEL TÓPICO			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 22,34	Valor Unit.: 21,67	Total Item: 1.083,50
Item: 13	Unidade: FR	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO FOSFATO DE ZINCO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 26,32	Valor Unit.: 25,53	Total Item: 382,95
Item: 14	Unidade: FR	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO RESINOSO, ATIVAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 183,45	Valor Unit.: 177,95	Total Item: 5.338,50
Item: 15	Unidade: BIS	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, TIPO CIMENTO, ASPECTO FÍSICO BASE + CATALISADOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO			
Quantidade: 35	Val. Ref.: 56,74	Valor Unit.: 55,05	Total Item: 1.926,75
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO OBTURADOR PROVISÓRIO, COMPOSIÇÃO COM FLÚOR, ASPECTO FÍSICO PASTA ÚNICA			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 17,08	Valor Unit.: 16,57	Total Item: 1.657,00
Item: 17	Unidade: FR	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Descrição: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO DEGERMANTE

Quantidade: 30 Val. Ref.: 20,37 Valor Unit.: 19,76 Total Item: 592,80

Item: 18 Unidade: FR Marca: VICPHARMA Modelo: VICPHARMA

Descrição: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO 0,12%, FORMA FARMACÊUTICA COLUTÓRIO

Quantidade: 70 Val. Ref.: 45,30 Valor Unit.: 43,94 Total Item: 3.075,80

Item: 19 Unidade: CX Marca: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL

Descrição: CUNHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL MADEIRA, TIPO ANATÔMICA, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO ODONTOLÓGICA

Quantidade: 30 Val. Ref.: 15,21 Valor Unit.: 14,75 Total Item: 442,50

Item: 20 Unidade: CX Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL, MATERIAL ESPONJA DE GELATINA LIOFILIZADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM CUBO, 1 CM

Quantidade: 30 Val. Ref.: 71,95 Valor Unit.: 69,79 Total Item: 2.093,70

Item: 21 Unidade: FR Marca: FORTSAN Modelo: FORTSAN

Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE 1LT

Quantidade: 400 Val. Ref.: 44,60 Valor Unit.: 43,26 Total Item: 17.304,00

Item: 22 Unidade: CX Marca: PROGRAD Modelo: PROGRAD

Descrição: FILME RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICO, TIPO PERIAPICAL SIMPLES, TIPO USO ADULTO, COMPRIMENTO 4, LARGURA 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ULTRARÁPIDO CAIXA COM 150 UNIDADES

Quantidade: 20 Val. Ref.: 345,45 Valor Unit.: 335,09 Total Item: 6.701,80

Item: 23 Unidade: CX Marca: PROGRAD Modelo: PROGRAD

Descrição: FILME RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICO, TIPO PERIAPICAL SIMPLES, TIPO USO INFANTIL, COMPRIMENTO 2, LARGURA 1,5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ULTRARÁPIDO CAIXA COM 150 UNIDADES

Quantidade: 8 Val. Ref.: 514,58 Valor Unit.: 499,14 Total Item: 3.993,12

Item: 24 Unidade: UND Marca: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL

Descrição: FIO DENTAL, MATERIAL FIO RESINA TERMOPLÁSTICA, COMPRIMENTO 25 M, TIPO REGULAR, SABOR NEUTRO

Quantidade: 100 Val. Ref.: 3,87 Valor Unit.: 3,75 Total Item: 375,00

Item: 25 Unidade: FR Marca: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL

Descrição: FIXADOR RADIOLÓGICO, APLICAÇÃO PARA PROCESSAMENTO MANUAL, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA PARA USO

Quantidade: 20 Val. Ref.: 287,75 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 400,00

Item: 26 Unidade: FR Marca: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL

Descrição: FLUORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 1,23%, FORMA FARMACÊUTICA GEL TIXOTRÓPICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL NEUTRO

Quantidade: 200 Val. Ref.: 12,07 Valor Unit.: 10,99 Total Item: 2.198,00

Item: 27 Unidade: FR Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: FORMOCRESOL, COMPOSIÇÃO FORMALDEÍDO + ORTO-CRESOL, CONCENTRAÇÃO 19% + 35% APROXIMADAMENTE, VEÍCULO EM SOLUÇÃO GLICERINADA

Quantidade: 10 Val. Ref.: 9,45 Valor Unit.: 9,17 Total Item: 91,70



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Item: 28	Unidade: KG	Marca: IGE	Modelo: IGE
Descrição: GESSO COMUM TIPO II COM 1 KG COR BRANCO			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 8,37	Valor Unit.: 8,12	Total Item: 81,20
Item: 29	Unidade: FR	Marca: BIOLAB	Modelo: BIOLAB
Descrição: POLIMIXINA B, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM NEOMICINA E HIDROCORTISONA, CONCENTRAÇÃO 10.000UI + 5MG + 10MG/ML, USO SOLUÇÃO OTOLÓGICA			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 35,06	Valor Unit.: 34,00	Total Item: 1.020,00
Item: 30	Unidade: FR	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PÓ OU CRISTAL FINO BRANCO, FÓRMULA QUÍMICA CA (OH) ₂ , PESO MOLECULAR 74,09, GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE 95%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1305-62-0			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 11,72	Valor Unit.: 11,37	Total Item: 568,50
Item: 31	Unidade: CX	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL POLIÉSTER + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, TIPO CENTRO CENTRO NEUTRO, COMPRIMENTO CERCA DE 170, LARGURA CERCA DE 2,5, TIPO USO DESCARTÁVEL			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 32,14	Valor Unit.: 31,18	Total Item: 249,44
Item: 32	Unidade: FR	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEO MINERAL, APRESENTAÇÃO SPRAY COM ADAPTADOR, APLICAÇÃO CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CFC			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 42,66	Valor Unit.: 41,38	Total Item: 3.724,20
Item: 33	Unidade: PCT	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA			
Quantidade: 2.480	Val. Ref.: 2,82	Valor Unit.: 2,74	Total Item: 6.795,20
Item: 34	Unidade: CX	Marca: MAXCLEAN	Modelo: MAXCLEAN
Descrição: MÁSCARA, TIPO ANTIALÉRGICO, TIPO USO DESCARTÁVEL/ÚNICO, TIPO FIXAÇÃO ELÁSTICO, APLICAÇÃO EM CIRURGIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAMATURA 30 G/M ² , TRIPLA CAMADA DE FILTRAGEM, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 11,40	Valor Unit.: 11,06	Total Item: 2.212,00
Item: 35	Unidade: RL	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO FITA, APRESENTAÇÃO ROLO 50CM, LARGURA 5, TIPO USO DESCARTÁVEL			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 4,70	Valor Unit.: 4,56	Total Item: 136,80
Item: 36	Unidade: RL	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO FITA, APRESENTAÇÃO ROLO 50CM, LARGURA 7, TIPO USO DESCARTÁVEL			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 4,80	Valor Unit.: 4,66	Total Item: 139,80
Item: 37	Unidade: CX	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: MOLDEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL ESPUMA DE POLIESTIRENO, TIPO P/ APLICAÇÃO DE FLÚOR, MODELO DUPLA, TIPO USO DESCARTÁVEL CX/50			

(Handwritten signatures and initials)



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Quantidade: 250	Val. Ref.: 35,45	Valor Unit.: 34,39	Total Item: 8.597,50
Item: 38	Unidade: UND	Marca: SSPLUS	Modelo: SSPLUS
Descrição: ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO ACETATO / POLICARBONATO, TIPO PROTEÇÃO VISÃO PERIFÉRICA, TIPO LENTE ANTI-EMBAÇANTE, COR LENTE INCOLOR, APLICAÇÃO COMBATE INCÊNDIO FLORESTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLDURA FRONTAL NEOPRENE, SISTEMA FILTRO DESCARTÁ-, TIPO FIXAÇÃO FAIXA DE BORRACHA, REVESTIMENTO INTERNO BORRACHA			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 6,82	Valor Unit.: 6,62	Total Item: 331,00
Item: 39	Unidade: FR	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: ÓXIDO DE ZINCO EM PÓ, FRASCO COM 50 GRAMAS PARA MATERIAL RESTAURADOR TEMPORÁRIO			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 11,12	Valor Unit.: 10,79	Total Item: 107,90
Item: 40	Unidade: FR	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: PARAMONOCLOROFENOL, ASSOCIAÇÃO CLORETO DE BENZALCÔNIO, POLIETILENOLICOL, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO INTRACANAL			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 15,45	Valor Unit.: 14,99	Total Item: 149,90
Item: 41	Unidade: BIS	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: PASTA PROFILÁTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PEDRA POMES, COMPOSIÇÃO LAURIL SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FLUOR			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 10,21	Valor Unit.: 9,90	Total Item: 495,00
Item: 42	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: PEDRA - POMES, MATERIAL ROCHA MAGNÉTICA, COR BRANCA, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA DENTAL, USO ODONTOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRAFINO			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 14,10	Valor Unit.: 13,68	Total Item: 684,00
Item: 43	Unidade: CX	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO PONTA REDONDO, MATERIAL CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 02			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 5,23	Valor Unit.: 5,07	Total Item: 101,40
Item: 44	Unidade: FR	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: REMOVEDOR USO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO TERPENÓ DE LARANJA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 37,43	Valor Unit.: 36,31	Total Item: 181,55
Item: 45	Unidade: UND	Marca: COLTENE	Modelo: COLTENE
Descrição: RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO ESCUPÍVEL A2			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 36,14	Valor Unit.: 35,06	Total Item: 3.506,00
Item: 46	Unidade: UND	Marca: COLTENE	Modelo: COLTENE
Descrição: RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO ESCUPÍVEL A3			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 34,56	Valor Unit.: 33,52	Total Item: 3.352,00
Item: 47	Unidade: UND	Marca: COLTENE	Modelo: COLTENE
Descrição: RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO ESCUPÍVEL A3,5			



MUNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Quantidade: 100	Val. Ref.: 26,98	Valor Unit.: 26,17	Total Item: 2.617,00
Item: 48	Unidade: UND	Marca: COLTENE	Modelo: COLTENE
Descrição: RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO ESCUPÍVEL B1			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 38,47	Valor Unit.: 37,32	Total Item: 3.732,00
Item: 49	Unidade: UND	Marca: COLTENE	Modelo: COLTENE
Descrição: RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO ESCUPÍVEL B2			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 36,76	Valor Unit.: 35,66	Total Item: 3.566,00
Item: 50	Unidade: FR	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: REVELADOR RADIOLÓGICO, TIPO SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA, APLICAÇÃO PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 28,04	Valor Unit.: 27,20	Total Item: 816,00
Item: 51	Unidade: FR	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO TEMPORÁRIO, COMPOSIÇÃO ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, ASPECTO FÍSICO PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 42,32	Valor Unit.: 41,05	Total Item: 615,75
Item: 52	Unidade: RL	Marca: LUSAFILME	Modelo: LUSAFILME
Descrição: PAPEL FILME, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300, LARGURA 29, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 28,42	Valor Unit.: 27,57	Total Item: 827,10
Item: 53	Unidade: RL	Marca: BOMPACK	Modelo: BOMPACK
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30, COR BRANCA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59, ALTURA 62, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TARJA VERMELHA 'LIXO HOSPITALAR', APLICAÇÃO COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE PCT/100 UNIDADES			
Quantidade: 8.000	Val. Ref.: 47,26	Valor Unit.: 5,87	Total Item: 46.960,00
Item: 54	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: SELANTE, TIPO PARA FÓSSULAS E FISSURAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPONENTES COM ÁCIDO, COMPONENTE ADICIONAL FLUÓR			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 38,33	Valor Unit.: 37,18	Total Item: 3.718,00
Item: 55	Unidade: FR	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO TEOR 1% DE CLORO ATIVO 1LT			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 10,62	Valor Unit.: 10,30	Total Item: 824,00
Item: 56	Unidade: PCT	Marca: MAXCLEAN	Modelo: MAXCLEAN
Descrição: SUGADOR, MATERIAL PVC			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 18,00	Valor Unit.: 17,46	Total Item: 1.746,00
Item: 57	Unidade: CX	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: TIRA DE POLIÉSTER 10 X 120 X 0,5MM CAIXA COM 50 TRANSPARENTE			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 9,18	Valor Unit.: 8,90	Total Item: 445,00
Item: 58	Unidade: CX	Marca: IMPACTA	Modelo: IMPACTA



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Descrição: TOALHAS DE PAPEL CAIXA COM 1000 FOLHAS

Quantidade: 250 Val. Ref.: 34,13 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 6.250,00

Item: 59 Unidade: FR Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: CRESOL, COMPOSIÇÃO FORMOL, CONCENTRAÇÃO 45% + 39%, ASPECTO FÍSICO* SOLUÇÃO INTRACANAL

Quantidade: 15 Val. Ref.: 13,62 Valor Unit.: 13,21 Total Item: 198,15

Item: 60 Unidade: UND Marca: ALG Modelo: ALG

Descrição: DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO (1500 PPM), CAPACIDADE 90, APLICAÇÃO HIGIENE DENTAL

Quantidade: 2.500 Val. Ref.: 2,43 Valor Unit.: 2,36 Total Item: 5.900,00

Item: 61 Unidade: UND Marca: ALG Modelo: ALG

Descrição: ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS NÁILON, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ANATÔMICO, TIPO CABEÇA PEQUENO, FORMATO CABEÇA TRIANGULAR, MODELO MACIO, COR BRANCA, APLICAÇÃO ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO C/ CURVA ACENTUADA, TIPO CERDAS PONTAS ARREDONDADAS

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 1,99 Valor Unit.: 1,93 Total Item: 1.930,00

Item: 62 Unidade: UND Marca: ALG Modelo: ALG

Descrição: ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS NÁILON, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO RETO, FORMATO CABEÇA RETANGULAR, C/ CANTOS ARREDONDADOS, APLICAÇÃO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO LIGEIRAMENTE FLEXÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO 16CM, 4 FILEIRAS TUFO, TOTAL 28 TUFOS, TIPO CERDAS MACIA, DA MESMA ALTURA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS

Quantidade: 2.500 Val. Ref.: 1,96 Valor Unit.: 0,50 Total Item: 1.250,00

Item: 63 Unidade: UND Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO APICAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESQUERDA, TAMANHO INFANTIL, REFERÊNCIA Nº 302, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL

Quantidade: 5 Val. Ref.: 85,27 Valor Unit.: 82,71 Total Item: 413,55

Item: 64 Unidade: UND Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO APICAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETA, TAMANHO INFANTIL, REFERÊNCIA Nº 301

Quantidade: 5 Val. Ref.: 101,34 Valor Unit.: 98,30 Total Item: 491,50

Item: 65 Unidade: UND Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: APLICADOR ODONTOLÓGICO, P/ CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, AÇO INOXIDÁVEL, CABO LONGO, DUPLO, PONTA ANGULADA

Quantidade: 30 Val. Ref.: 22,00 Valor Unit.: 21,34 Total Item: 640,20

Item: 66 Unidade: UND Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: APLICADOR ODONTOLÓGICO, P/ CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, AÇO INOXIDÁVEL, CABO LONGO, DUPLO, PONTA RETA

Quantidade: 30 Val. Ref.: 22,49 Valor Unit.: 21,82 Total Item: 654,60

Item: 67 Unidade: UND Marca: KONEX Modelo: KONEX

Descrição: PROTETOR PLUMBÍFERO, TIPO AVENTAL, TAMANHO LONGO, USO ADULTO, BLINDAGEM EQUIVALÊNCIA DE 0,5MM PB

Quantidade: 3 Val. Ref.: 735,85 Valor Unit.: 713,77 Total Item: 2.141,31



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Item: 68	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: BANDEJA, AÇO INOXIDÁVEL, LISA, CERCA DE 20 X 10 X 1 CM, ESTERILIZÁVEL			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 80,10	Valor Unit.: 77,70	Total Item: 3.885,00
Item: 69	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROQUEIRO, MATERIAL PLÁSTICO, MODELO ESTOJO FECHADO, CAPACIDADE CERCA DE 100 BROCAS, INDICAÇÃO P/ ESTERILIZAÇÃO, AUTOCLÁVEL			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 82,08	Valor Unit.: 79,62	Total Item: 796,20
Item: 70	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: CAIXA INSTRUMENTAL, AÇO INOXIDÁVEL, C/ TAMPA, 26,00 CM, 12,00 CM, 6,00 CM C/ TAMPA			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 185,00	Valor Unit.: 179,65	Total Item: 898,25
Item: 71	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, MINE GRACEY, Nº 11-12, CABO OCO			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 64,58	Valor Unit.: 62,64	Total Item: 1.252,80
Item: 72	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, MINE GRACEY, Nº 13-14, CABO OCO			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 59,73	Valor Unit.: 57,64	Total Item: 1.152,80
Item: 73	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, MINE GRACEY, Nº 5-6, CABO OCO			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 48,40	Valor Unit.: 46,95	Total Item: 939,00
Item: 74	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, MINE GRACEY, Nº 7-8, CABO OCO			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 64,58	Valor Unit.: 62,64	Total Item: 1.252,80
Item: 75	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: CURETA, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 85, CÔNCAVO CORPO DUPLO, CIRURGIA, LUCAS, AUTOCLÁVEL			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 38,19	Valor Unit.: 37,04	Total Item: 740,80
Item: 76	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, GRACEY, Nº 13-14, CABO OCO			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 59,73	Valor Unit.: 57,94	Total Item: 1.158,80
Item: 77	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, GRACEY, Nº 17-18, CABO OCO			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 48,40	Valor Unit.: 46,95	Total Item: 939,00
Item: 78	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL P/ DENTINA, MODELO Nº 17, TAMANHO INFANTIL, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 26,89	Valor Unit.: 26,08	Total Item: 782,40
Item: 79	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Descrição: CONJUNTO USO ODONTOLÓGICO, TIPO INSTRUMENTAIS DE DENTÍSTICA, USO TÉCNICA ART, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL E ALUMÍNIO ANODIZADO, COMPONENTES 1 3 ESCAVADORES DE DENTINA, 2 CORTANTES DE ESMALTE, COMPONENTE ADICIONAL 1 ESCULPIDOR, CARACTERÍSTICA ADICIONAL CABO OCO

Quantidade: 15 Val. Ref.: 17,32 Valor Unit.: 16,80 Total Item: 252,00

Item: 80 Unidade: UND Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL INOXIDÁVEL, MODELO TIPO THOMPSON, TAMANHO Nº 1 TIPO USO APLICAÇÃO DE COMPÓSITOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO OCO, 8MM

Quantidade: 20 Val. Ref.: 38,37 Valor Unit.: 37,22 Total Item: 744,40

Item: 81 Unidade: UND Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO COMUM, TAMANHO Nº 24, TIPO USO MANIPULAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOCLAVÁVEL, COMPRIMENTO 17

Quantidade: 20 Val. Ref.: 16,79 Valor Unit.: 16,29 Total Item: 325,80

Item: 82 Unidade: UND Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: SONDA ODONTOLÓGICA, MATERIAL TITÂNIO, TIPO EXPLORADORA, COMPRIMENTO 8, FORMATO RETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA ZIGOMÁTICO

Quantidade: 20 Val. Ref.: 87,10 Valor Unit.: 84,49 Total Item: 1.689,80

Item: 83 Unidade: UND Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 150, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES SUPERIORES, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL

Quantidade: 20 Val. Ref.: 183,80 Valor Unit.: 178,29 Total Item: 3.565,80

Item: 84 Unidade: UND Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 151, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES INFERIORES, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL

Quantidade: 20 Val. Ref.: 181,02 Valor Unit.: 175,29 Total Item: 3.505,80

Item: 85 Unidade: UND Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLARES INFERIORES AMBOS OS LADOS

Quantidade: 20 Val. Ref.: 183,80 Valor Unit.: 178,29 Total Item: 3.565,80

Item: 86 Unidade: UND Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 17, APLICAÇÃO USO ODONTOLÓGICO

Quantidade: 20 Val. Ref.: 165,81 Valor Unit.: 160,84 Total Item: 3.216,80

Item: 87 Unidade: UND Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 18 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLARES SUPERIORES LADO ESQUERDO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL

Quantidade: 20 Val. Ref.: 165,81 Valor Unit.: 160,84 Total Item: 3.216,80

Item: 88 Unidade: UND Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 18 R, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLARES SUPERIORES LADO DIREITO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL

Quantidade: 20 Val. Ref.: 181,02 Valor Unit.: 175,59 Total Item: 3.511,80



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Item: 89	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 65, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRAÇÃO DE RAÍZES SUPERIORES, AMBOS OS LADOS, REG, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 183,80	Valor Unit.: 178,29	Total Item: 3.565,80
Item: 90	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 69, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RAÍZES SUPERIORES E INFERIORES, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 165,81	Valor Unit.: 160,84	Total Item: 3.216,80
Item: 91	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 150, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DENTES E RAÍZES SUPERIORES			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 180,05	Valor Unit.: 174,65	Total Item: 1.222,55
Item: 92	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 69, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RAÍZES SUPERIORES E INFERIORES, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 180,05	Valor Unit.: 174,65	Total Item: 1.222,55
Item: 93	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: LIMA PARA OSSO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 58,27	Valor Unit.: 56,52	Total Item: 1.130,40
Item: 94	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: MANDRIL ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO C/ PARAFUSO, COMPATIBILIDADE P/ CONTRA ÂNGULO			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 26,05	Valor Unit.: 25,27	Total Item: 126,35
Item: 95	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: OSTEÓTOMO CURVO, AUTOCLAVÁVEL, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 375,55	Valor Unit.: 364,28	Total Item: 7.285,60
Item: 96	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: PEDRA P/ AFIAÇÃO DE CURETA			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 77,23	Valor Unit.: 74,91	Total Item: 1.123,65
Item: 97	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: PINÇA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO CERCA DE 17, REFERÊNCIA 317, INDICAÇÃO CLÍNICA, APLICAÇÃO P/ ALGODÃO, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 22,21	Valor Unit.: 21,54	Total Item: 861,60
Item: 98	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: PLACA DE VIDRO, 15 CM, 8 CM, 10 MM, TRANSPARENTE, USO ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 26,16	Valor Unit.: 25,38	Total Item: 507,60
Item: 99	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: PORTA-AGULHA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MATHIEW, COMPRIMENTO CERCA DE 15			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 152,77	Valor Unit.: 148,19	Total Item: 1.481,90



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Item: 100	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: PORTA-AGULHA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO BROWN, COMPRIMENTO 18, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETO			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 114,15	Valor Unit.: 110,73	Total Item: 885,84
Item: 101	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: ORGANIZADOR CLÍNICO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PORTA ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SERVIDO, C/ MOLA			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 100,67	Valor Unit.: 97,65	Total Item: 976,50
Item: 102	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: ORGANIZADOR CLÍNICO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PORTA ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS P/ DETRITOS, S/ MOLA			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 101,47	Valor Unit.: 98,43	Total Item: 1.476,45
Item: 103	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: PORTA AMÁLGAMA PLÁSTICO			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 20,67	Valor Unit.: 20,05	Total Item: 200,50
Item: 104	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: PORTA DETRITO INOX C/ PEDAL TAMANHO MÉDIO - 5 LT			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 129,84	Valor Unit.: 125,94	Total Item: 2.518,80
Item: 105	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: PORTA DETRITO INOX DE MESA			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 114,45	Valor Unit.: 103,00	Total Item: 1.030,00
Item: 106	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO IVORY Nº 8			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 69,28	Valor Unit.: 67,00	Total Item: 536,00
Item: 107	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO TOFFLEMIRE, TAMANHO ADULTO			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 54,93	Valor Unit.: 53,28	Total Item: 532,80
Item: 108	Unidade: UND	Marca: OGP	Modelo: OGP
Descrição: POTE ODONTOLÓGICO, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 CAVIDADES, TIPO DAPPEN			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 5,03	Valor Unit.: 4,88	Total Item: 97,60
Item: 109	Unidade: UND	Marca: OGP	Modelo: OGP
Descrição: POTE ODONTOLÓGICO, MATERIAL VIDRO, FORMATO CILÍNDRICO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 CAVIDADES, TIPO DAPPEN, TAMANHO 3 X 3 CM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 6,88	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 100,00
Item: 110	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SERINGA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE 1,80, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETROCARGA, TIPO CARPULE, APLICAÇÃO REFLUXO TRADICIONAL			
Quantidade: 35	Val. Ref.: 70,58	Valor Unit.: 68,46	Total Item: 2.396,10



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Item: 111	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: SINDESMÓTOMO Nº 1			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 28,00	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 625,00
Item: 112	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: SONDA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, EXPLORADORA, Nº 05, CABO MACIÇO			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 16,48	Valor Unit.: 14,00	Total Item: 280,00
MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS		05.199.870/0001-55	333.000,00
HOSPITALARES EIRELES			
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 027	Lance: 333.000,00
			Total: 333.000,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 16 CM			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 42,17	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 1.200,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: X
Descrição: CABO DE BISTURI INOX Nº 3, PARA LÂMINAS Nº 10 A 17; MATERIAL: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420; TAMANHO: 13CM. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E LOTE			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 18,47	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 450,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: X
Descrição: CABO DE BISTURI INOX Nº 4; PARA LÂMINAS Nº 18 A 36; MATERIAL: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420; TAMANHO: 13,5 CM; EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E LOTE.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 21,70	Valor Unit.: 21,70	Total Item: 651,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PINÇA ANATÓMICA DISSECÇÃO 16 CM			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 39,20	Valor Unit.: 18,32	Total Item: 1.099,20
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: AFASTADOR BAUFOR VALVULA CURVA 45X80 MM			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.599,50	Valor Unit.: 1.599,48	Total Item: 6.397,92
Item: 6	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: AFASTADOR BAUFOR VALVULA RETA 70X100MM			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.608,77	Valor Unit.: 1.608,77	Total Item: 6.435,08
Item: 7	Unidade: PAR	Marca: RHOSSE	Modelo: X
Descrição: AFASTADOR FAREBEUF 10 CM			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 34,15	Valor Unit.: 34,15	Total Item: 136,60
Item: 8	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: CABO DE BISTURI INOX Nº 7			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 22,15	Valor Unit.: 22,15	Total Item: 664,50
Item: 9	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: X
Descrição: CUBA REDONDA INOX PARA ASSEPSIA 12 ??			



MUNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Quantidade: 60	Val. Ref.: 55,66	Valor Unit.: 55,66	Total Item: 3.339,60
Item: 10	Unidade: UND	Marca: ECNOX/FAVA	Modelo: X
Descrição: CUBA REDONDA INOX PARA ASSEPSIA 9 ??			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 50,38	Valor Unit.: 26,64	Total Item: 1.598,40
Item: 11	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: ESPATULA REVERDIN BAIONETA 28 CM INOX			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 200,68	Valor Unit.: 100,13	Total Item: 2.002,60
Item: 12	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PINÇA ALLIS 15 CM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 71,14	Valor Unit.: 41,39	Total Item: 827,80
Item: 13	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PINÇA ALLIS 18 CM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 151,27	Valor Unit.: 80,55	Total Item: 1.611,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PINÇA ALLIS 19 CM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 150,19	Valor Unit.: 84,86	Total Item: 1.697,20
Item: 15	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PINÇA BABCOCK 16 CM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 175,44	Valor Unit.: 84,86	Total Item: 1.697,20
Item: 16	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PINÇA BABCOCK 20 CM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 189,63	Valor Unit.: 97,97	Total Item: 1.959,40
Item: 17	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PINÇA BACKHAUS 11 CM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 81,35	Valor Unit.: 38,44	Total Item: 768,80
Item: 18	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PINÇA BACKHAUS 13 CM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 78,08	Valor Unit.: 38,44	Total Item: 768,80
Item: 19	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: X
Descrição: PINÇA COLLIN OVAL 16 CM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 149,58	Valor Unit.: 94,29	Total Item: 1.885,80
Item: 20	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PINÇA COLLIN RETA 25 CM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 276,93	Valor Unit.: 91,42	Total Item: 1.828,40
Item: 21	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PINÇA CRILE CURVA 14 CM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 70,36	Valor Unit.: 70,36	Total Item: 1.407,20



MUNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Item: 22	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PINÇA CRILE CURVA 16 CM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 68,19	Valor Unit.: 68,19	Total Item: 1.363,80
Item: 23	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PINÇA CRILE RETA 14 CM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 83,88	Valor Unit.: 83,88	Total Item: 1.677,60
Item: 24	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PINÇA CRILE RETA 16 CM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 80,23	Valor Unit.: 80,23	Total Item: 1.604,60
Item: 25	Unidade: UND	Marca: RHOSSE	Modelo: X
Descrição: PINÇA CUSHING COM DENTE DE CURVO 18 ??			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 119,07	Valor Unit.: 119,07	Total Item: 2.381,40
Item: 26	Unidade: UND	Marca: RHOSSE	Modelo: X
Descrição: PINÇA CUSHING COM DENTE DE RETA 18 CM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 91,60	Valor Unit.: 91,60	Total Item: 1.832,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PINÇA DISSECCAO ADSON DENTE DE RATO 12 CM			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 53,97	Valor Unit.: 53,97	Total Item: 1.619,10
Item: 28	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PINÇA DISSECÇÃO ADSON SERRILHADA 12 CM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 51,24	Valor Unit.: 51,24	Total Item: 1.024,80
Item: 29	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PINÇA DISSECÇÃO ANATÓMICA 14 CM			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 27,63	Valor Unit.: 27,63	Total Item: 828,90
Item: 30	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PINÇA DISSECÇÃO ANATOMICA 18 CM			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 46,72	Valor Unit.: 46,72	Total Item: 1.401,60
Item: 31	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PINÇA DISSECÇÃO COM DENTE DE RATO 14 CM			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 35,81	Valor Unit.: 35,81	Total Item: 1.074,30
Item: 32	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PINÇA DISSECÇÃO COM DENTE DE RATO 18 CM			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 43,98	Valor Unit.: 42,98	Total Item: 1.289,40
Item: 33	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PINÇA DISSECÇÃO SERRILHA SEM DENTE 14 CM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 35,16	Valor Unit.: 35,16	Total Item: 703,20
Item: 34	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X



MUNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Descrição: PINÇA FAURE ARTÉRIA UTERINA 22 CM			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 134,76	Valor Unit.: 134,76	Total Item: 1.347,60
Item: 35	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PINÇA FAURE CURVA 20 CM			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 179,45	Valor Unit.: 179,45	Total Item: 1.794,50
Item: 36	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PINÇA FOERSTER SERRILHA RETA 18 CM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 156,78	Valor Unit.: 156,78	Total Item: 3.135,60
Item: 37	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PINÇA FOERSTER CURVA 20 CM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 163,03	Valor Unit.: 163,03	Total Item: 3.260,60
Item: 38	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PINÇA FOERSTER RETA 24 CM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 180,66	Valor Unit.: 180,66	Total Item: 3.613,20
Item: 39	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PINÇA FOERSTER RETA PARA CURATIVO 20 CM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 162,84	Valor Unit.: 162,84	Total Item: 3.256,80
Item: 40	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PINÇA KELLY CURVA 14 CM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 69,41	Valor Unit.: 69,41	Total Item: 1.388,20
Item: 41	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PINÇA KELLY CURVA 16 CM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 67,05	Valor Unit.: 67,05	Total Item: 1.341,00
Item: 42	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PINÇA KELLY RETA 16 CM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 81,08	Valor Unit.: 81,08	Total Item: 1.621,60
Item: 43	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PINÇA KOCHER CURVA 14 CM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 88,57	Valor Unit.: 88,57	Total Item: 1.771,40
Item: 44	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PINÇA KOCHER RETA 14 CM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 73,91	Valor Unit.: 73,91	Total Item: 1.478,20
Item: 45	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PINÇA ROCHESTER PEAN CURVA 18 CM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 163,96	Valor Unit.: 163,96	Total Item: 3.279,20
Item: 46	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PINÇA ROCHESTER PEAN RETA 18 CM			



MUNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Quantidade: 20	Val. Ref.: 164,41	Valor Unit.: 164,41	Total Item: 3.288,20
Item: 47	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PINCA ROCHESTER PEAN RETA 22 CM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 159,68	Valor Unit.: 159,68	Total Item: 3.193,60
Item: 48	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 82,64	Valor Unit.: 82,64	Total Item: 3.305,60
Item: 49	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PORTA AGULHA MAYO HEGAR 25 CM			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 263,31	Valor Unit.: 263,31	Total Item: 10.532,40
Item: 50	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PORTA AGULHA MAYO HEGAR SERRILHA 14 CM			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 64,54	Valor Unit.: 64,54	Total Item: 2.581,60
Item: 51	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: TESOURA MAYO RETA 17 CM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 97,27	Valor Unit.: 97,27	Total Item: 1.945,40
Item: 52	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: TESOURA MAYO-STILLE CURVA 17 CM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 73,89	Valor Unit.: 73,89	Total Item: 1.477,80
Item: 53	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: X
Descrição: TESOURA METZEMBAUM CURVA 14 CM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 91,15	Valor Unit.: 91,15	Total Item: 1.823,00
Item: 54	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: X
Descrição: TESOURA METZEMBAUM RETA 14 CM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 103,50	Valor Unit.: 103,50	Total Item: 2.070,00
Item: 55	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: TESOURA METZEMBAUM CURVA 16 CM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 70,93	Valor Unit.: 70,93	Total Item: 1.418,60
Item: 56	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: TESOURA METZEMBAUM CURVA 18 CM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 91,15	Valor Unit.: 91,15	Total Item: 1.823,00
Item: 57	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: TESOURA METZEMBAUM CURVA 22 CM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 114,92	Valor Unit.: 114,92	Total Item: 2.298,40
Item: 58	Unidade: PCT	Marca: MEGAFRAL	Modelo: X
Descrição: FRALDA DESC. GERIAT.TAM.EXTRA G COM ADESIVOS LATERAIS, COM 10 UND			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 29,09	Valor Unit.: 24,75	Total Item: 49.500,00



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Item: 59	Unidade: UND	Marca: RHOSSE	Modelo: X
Descrição: ALICATE UNIVERSAL INOX PARA GIRAR FIO COM CORTE MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX. MATERIAL AUTOLAVÁVEL, 21 CM, AÇO INOXIDÁVEL, PONTA CÔNICA.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 854,80	Valor Unit.: 854,80	Total Item: 8.548,00
Item: 60	Unidade: UND	Marca: RHOSSE	Modelo: X
Descrição: ALICATE CORTE FRONTAL DUPLA FORÇA COM VIDEA PARA FIO DE AÇO, 23CM MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX. MATERIAL AUTOCLAVÁVEL.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 112,95	Valor Unit.: 112,95	Total Item: 2.259,00
Item: 61	Unidade: UND	Marca: ARKUTS	Modelo: X
Descrição: BOLA SUIÇA BOLA TIPO MASSAGEM PARA GINÁSTICA, PILATES, BOBATH E YOGA, ANTI ESTOURO PVC (POLICIORETO DE VINILA) COR: CINZA, PESO APROXIMADO: 900G, DIMENSÃO APROXIMADA: DIÂMETRO 65 CM.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 129,72	Valor Unit.: 129,72	Total Item: 648,60
Item: 62	Unidade: UND	Marca: ARKTUS	Modelo: X
Descrição: BOLA SUIÇA PARA GINASTICA			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 148,25	Valor Unit.: 148,25	Total Item: 741,25
Item: 63	Unidade: UND	Marca: ARKUTS	Modelo: X
Descrição: BOLA SUIÇA BOLA TIPO MASSAGEM PARA GINÁSTICA, PILATES, E YOGA, ANT ESTOURO PVC (POLICLORETO DE VINILA) COR AZUL, DIMENSÃO APROXIMADA: DIAMETRO 75 CM.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 143,76	Valor Unit.: 143,63	Total Item: 1.436,30
Item: 64	Unidade: UND	Marca: ARKUTS	Modelo: X
Descrição: BOLA SUIÇA BOLA TIPO MASSAGEM PARA GINÁSTICA, PILATES, BOBATH E YOGA, ANTI ESTOURO PVC (POLICLORETO DE VINILA) COR: UND CINZA, PESO APROXIMADO: 900 G. DIMENSÃO APROXIMADA: DIÂMETRO 55CM.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 135,28	Valor Unit.: 135,28	Total Item: 1.352,80
Item: 65	Unidade: UND	Marca: NCS	Modelo: X
Descrição: EXERCITADOR RESPIRATÓRIO: TREINAMENTO MUSCULAR RESPIRATÓRIO, AUMENTO DA TOLERÂNCIA AO EXERCÍCIO, AJUDA PORTADORES DE DPOC (DOENÇA PULMONAR OBSTRUTIVA CRÔNICA); ASMA E INSUFICIÊNCIA CARDÍACA. ALIVIA A FALTA DE AR. CARACTERÍSTICAS FREE (NÃO USA MEDICAMENTOS), ESFORÇO EXIGIDO MÉDIO IDEAL PARA DIMINUIR O CANSAÇO EM ATIVIDADES DO COTIDIANO, COMO: CAMINHAR, SUBIR ESCADAS E MUITAS OUTRAS. AUXILIA NA PREVENÇÃO DE DOENÇAS PULMONARES. CONTÉM 01 UNIDADE DE ACESSÓRIOS MANGUEIRA, 1 BOCAL E 1 MANUAL. DIMENSÕES: CORPO MONTANDO: 13,5 X 6,9 X 14,2 M, MANGUEIRA: 26,6 CM DE COMPRIMENTO, BOCAL: 3CM NO EIXO MAIOR, PESO: 148G. COMPOSIÇÃO: POLIESTIRENO CRISTAL, POLIETILENO E POLIPROPILENO; GARANTIA DE 5 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 33,63	Valor Unit.: 33,62	Total Item: 168,10
Item: 66	Unidade: UND	Marca: NCS	Modelo: X
Descrição: EXERCITADOR RESPIRATÓRIO E INCENTIVADOR DA HIGIENE BRÔNQUICA DE OSCILAÇÃO ORAL DE ALTA FREQUÊNCIA. CARACTERÍSTICA: CORPO EM POLIPROPILENO, TAMPA EM POLIPROPILENO, CONE: POLIPROPILENO, BOCAL: PVC; ESFERA: AÇO CARBONO COM REVESTIMENTO SUPERFICIAL. DIMENSÕES: APARELHO MONTADO: 12,5CM; CORPO: 4,7 X 9,5CM; TAMPA: 4,0 X 2,4CM; CONE: 3,2 X 1,45CM; BOCAL: 5,3 (EIXO MAIOR) X 2,9 (EIXO MENOR) X 4,4MORDEDURA: 3,7 (EIXO MAIOR) X 1,8 (EIXO MENOR) X 1,0CM; ESFERA: 1,9CM; PESO: 120G ABRANGÊNCIA: PRESSÃO NÃO SUPERIOR A 18CM H2O: FREQUÊNCIA OBTIDA: DE 7 A 19 HZ.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 59,15	Valor Unit.: 58,97	Total Item: 294,85
Item: 67	Unidade: UND	Marca: BIOMECANICA BRASIL	Modelo: X



MUNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Descrição: FIO DE KIRSCHNER 1,5 MM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 16,48	Valor Unit.: 16,48	Total Item: 329,60
Item: 68	Unidade: UND	Marca: BIOMECANICA BRASIL	Modelo: X
Descrição: FIO DE KIRSCHNER 2,0 MM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 16,48	Valor Unit.: 14,13	Total Item: 282,60
Item: 69	Unidade: UND	Marca: BIOMECANICA BRASIL	Modelo: X
Descrição: FIO DE KIRSCHNER 2,5 MM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 17,57	Valor Unit.: 17,57	Total Item: 351,40
Item: 70	Unidade: UND	Marca: ARKUTS	Modelo: X
Descrição: KIT FAIXA ELÁSTICA THERA BAND COM 3 INTENSIDADES. MATERIAL: BORRACHA NATURAL LÁTEX. O KIT INCLUI UMA FAIXA AMARELA (LEVE): 1,5M COMPRIMENTO X 15CM LARGURA X 0,35MM ESPESSURA; AZUL (MÉDIO): 1,5M COMPRIMENTO X 15CM LARGURA X 0,45MM ESPESSURA; ROXO (FORTE): 1,5M COMPRIMENTO X 15CM LARGURA X 0,55MM ESPESSURA.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 72,34	Valor Unit.: 72,34	Total Item: 1.446,80
Item: 71	Unidade: UND	Marca: SYSTAGENIX	Modelo: X
Descrição: CURATIVO BACTERICIDA COMPOSTO POR MALHA DE PURO CARVÃO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA METÁLICA, ENVOLVIDO POR UMA MALHA DE FIBRAS DE U NYLON TERMO SELADAS DE NÃO TECIDO, 10,5X10,5CM			
Quantidade: 650	Val. Ref.: 93,48	Valor Unit.: 75,00	Total Item: 48.750,00
Item: 72	Unidade: UND	Marca: COLOPLAST	Modelo: X
Descrição: CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO 10CM X 10CM COMPOSTO POR FIBRAS DE ÁCIDO ALGÍNICO, EXTRAÍDO DE ALGUMAS ALGAS MARINHAS (LAMINARIA, OU, POPULARMENTE CONHECIDA COMO ALGAS MARINHAS MARRONS). SUA CAMADA EXTERNA É PRODUZIDA COM POLIURETANO E SUA CAMADA INTERNA COM GELATINA, PECTINA E TAMBÉM CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA.			
Quantidade: 650	Val. Ref.: 46,72	Valor Unit.: 46,72	Total Item: 30.368,00
Item: 73	Unidade: UND	Marca: PIELSANA	Modelo: X
Descrição: POLIHEXANIA SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE BIGUANIDA COM ALTA ABSORÇÃO E REDUÇÃO DE ODORES DA FERIDA, SEM NECESSIDADE DE REMOÇÃO. FRASCO COM 350 MI.			
Quantidade: 650	Val. Ref.: 105,72	Valor Unit.: 105,00	Total Item: 68.250,00
RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS		50.867.070/0001-10	85.345,00
HOSPITALARES LTDA			
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 149 Lance: 85.345,00	Total: 85.345,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: alt	Modelo: 21lt
Descrição: AUTOCLAVE, MATERIAL AÇO INOX, TIPO* HORIZONTAL, MODELO GRAVITACIONAL, OPERAÇÃO AUTOMÁTICA, DIGITAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SISTEMAS LIMPEZA, SEGURANÇA, SECAGEM PORTA FECHADA, VOLUME CÂMARA CERCA DE 20, LITROS COMPOSIÇÃO SENSOES TEMPERATURA E PRESSÃO, ALARMES, OUTROS COMPONENTES 3 BANDEJAS			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 6.943,13	Valor Unit.: 4.830,00	Total Item: 14.490,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: multilaser	Modelo: hc074
Descrição: BOMBA SUÇÃO ODONTOLÓGICA, APLICAÇÃO SANGUE E SECREÇÃO, TENSÃO 110/220, FREQUÊNCIA 50/60, TIPO MOTOR MONOFÁSICO, POTÊNCIA MOTOR 1/3, CAPACIDADE SUÇÃO 25 DE HG, CAPACIDADE COLETOR 5			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 585,55	Valor Unit.: 585,00	Total Item: 1.170,00



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Item: 3	Unidade: UND	Marca: biotron	Modelo: ce
Descrição: CÂMARA ESCURA REVELAÇÃO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 34, LARGURA 24, ALTURA 19,5, TIPO USO REVELAR FILME ODONTOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ DEPÓSITO P/ ÁGUA			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 340,75	Valor Unit.: 340,00	Total Item: 1.700,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: dentemed	Modelo: prime
Descrição: CANETA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL ROLAMENTO ROLAMENTO AÇO INOXIDÁVEL, VELOCIDADE MÁXIMA VELOCIDADE MÁXIMA MAIOR 400.000, REFRIGERAÇÃO 3 OU MAIS FUROS, TROCA DE BROCAS SACA BROCA, TIPO CONEXÃO CONEXÃO 2 FUROS, TIPO CABEÇA CABEÇA PADRÃO			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 1.081,30	Valor Unit.: 743,00	Total Item: 11.145,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: dentemed	Modelo: prime
Descrição: CONJUNTO ACADÊMICO, COMPONENTE ALTA ROTAÇÃO, ROLAMENTO CERÂMICA, 400.000 RPM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 FUROS, BOTÃO DE PRESSÃO(PB), CABEÇA PADRÃO, COMPONENTES 1 MICROMOTOR, CONTRA ÂNGULO, PEÇA RETA, CARACTERÍSTICA PEÇAS DE BAIXA ROTAÇÃO TRANSMISSÃO 1:1, C/ REFRIGERAÇÃO EXTERNA, TIPO ENCAIXE CONEXÃO BORDEN (2 FUROS), APRESENTAÇÃO ESTOJO, CONJUNTO COMPLETO, ACESSÓRIOS ÓLEO LUBRIFICANTE			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 4.009,50	Valor Unit.: 2.235,00	Total Item: 33.525,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: compbrasil	Modelo: 25lt
Descrição: COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO, CAPACIDADE RESERVATÓRIO VOLUME INTERNO ATÉ 40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTO ÓLEO, TANQUE PINTURA INTERNA ANTICORROSIVA, VOLTAGEM 220 V, COMPONENTE ADICIONAL VÁLVULA DE SEGURANÇA, MANÔMETRO, DRENO P/ ÁGUA			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 5.732,00	Valor Unit.: 3.250,00	Total Item: 9.750,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: alt	Modelo: jetceramic
Descrição: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO JATO BICARBONATO E ULTRASSOM, ASPECTO FÍSICO MOTOR DE BANCADA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO ABS, INDICAÇÃO PERIODONTIA/ENDODONTIA/PRÓTESE/DENTÍSTICA, FONTE ELÉTRICO, INSTALAÇÃO PONTO DE ENERGIA, COMPONENTES ADICIONAIS BOMBA PERISTÁLTICA/ RESERVATÓRIO P/ LÍQUIDO/PEDAL, COMPONENTES 2 PEÇAS DE MÃO, 3 PONTEIRAS			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 3.995,00	Valor Unit.: 2.551,00	Total Item: 7.653,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: biotron	Modelo: destiladora
Descrição: DESTILADOR ÁGUA, CAPACIDADE 4, VOLTAGEM 220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM RESISTÊNCIA BLINDADA E DISPOSITIVO ELETROMECA-, APLICAÇÃO LABORATÓRIO			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 1.420,75	Valor Unit.: 1.201,00	Total Item: 2.402,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: biotron	Modelo: selabem
Descrição: SELADORA EMBALAGEM, MATERIAL POLIPROPILENO, VOLTAGEM 110/220, FUNCIONAMENTO MANUAL, APLICAÇÃO VEDAÇÃO ENVELOPE DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLADOR TEMPO DE SOLDA, SELAGEM DE 30 CM			
Quantidade: 9	Val. Ref.: 391,40	Valor Unit.: 390,00	Total Item: 3.510,00

MUNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE



Jose' Feitoza de Franca

PREGOEIRO: JOSÉ FEITOZA DE FRANÇA

Alessandra Rodrigues dos Santos

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO ALESSANDRA RODRIGUES DOS SANTOS

Cicero Ricardo Vieira da Silva

Membro de Apoio CICERO RICARDO VIEIRA DA SILVA